

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamey otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyami warszawskiego ilustrowanego tygodnika „*Biesiady literackiej*“, i warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany „*Biesiady literackie*“ wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: kwartalnie 1 zł. 59 ct.

Na prowincyi: kwartalnie 1 zł. 75 ct.

Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, otrzymywać mogą prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 „ 86 ct.

Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu mianowała Edwarda Windakiewicza, asystenta salinarnego w Wieliczce, koncepistą skarbowym dla spraw salinarnych.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela młodszego szkoły etatowej w Mikulińcach, Jana Turckiego, stałym nauczycielem młodszym szkoły etatowej 2-klasowej w Mikulińcach; stałego nauczyciela szkoły etatowej w Słocinie, Marcelego Ciska, stałym nauczycielem młodszym kierującym szkołą filialną w Złotej; tymczasową nauczycielkę kierującą szkołą żeńskiej w Podhajcach, Zofię Gruszecką, stałą nauczycielką kierującą szkołą etatowej żeńskiej w Podhajcach; tymczasową nauczycielkę szkoły etatowej w Trzcieńcu Amelię Maryę Milkównę, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Trzcieńcu.

Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego dnia 31 października 1889 losowania obligacyj funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego, będzie, począwszy od 20 września b. r., zastępowane przepisywanie obligacyj indemnizacyjnych, któreby przy przepisaniu musiały otrzymać odmiennie numera.

Po ogłoszeniu wyniku losowania, przepisywanie obligacyj na nowo się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 14 września 1889.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 września.

Ostatnie wypadki na Krecie po stawiły w trudnym położeniu gabinet Trikupisa, który z tego powodu jest niezwykle w stosunkach greckich zjawiskiem, iż już przeszło trzy lata trzyma się bez przerwy u steru. Przedtem ministerstwa w Atenach zdołały zaledwie po kilkanaście miesięcy wytrwać na swych stanowiskach, a przez długie lata, było poniekąd regułą, iż na wiosnę, po zebraniu się Izby, upadał rząd ustępując miejsca opozycji. Naprzemian tedy prezesem gabinetu bywał jednego roku Trikupis, drugiego Komunduros lub Delyanis, który od śmierci Komundurosa objął przewodztwo stronnictwa. W ciągu obecnego wyjątkowego okresu, opozycja kilkakrotnie próbowała strącić Trikupisa, zabiegom tym jednak stały na przeszkodzie różne trudności, przede wszystkim zaś to, iż prezes gabinetu posiada silne oparcie w koronie. W ostatnich wszakże czasach opozycja poczęła rozwijać gorączkową działalność, przypuszczając szturm za szturmem do pozycji Trikupisa. Dobrą ku temu sposobność nastąpiła jej wypadki kretęskie. Jak wiadomo, gabinet Trikupisa upomniany przez W. Portę i gabinety zagraniczne zajął w obec powstańców odporne stanowisko, skutkiem czego naraził się tym dość licznym szowinistom, którzy nie licząc się ze stosunkami, pragnęli popchnąć Grecyę na drogę czynnej interwencji. Kandydaci do tek ministerjalnych rozwinięli cały aparat agita-

cy, aby podsycać w narodzie rozdrażnienie i przedstawiać p. Trikupisa jako człowieka, który powodując się małoduszniemi względami, wyparł się ideałów narodowych i oddał „nie-szczęśliwych braci na Krecie pod nóż turecki“. Codziennie dzienniki opozycyjne zamieszczały i zamieszczają przerażające opisy okrucieństw, jakich dopuszczają się rzekomo wojska padyszacha na ludności chrześcijańskiej, a za to wszystko czynią odpowiedzialnym Trikupisa, starając się wzmocnić w masy, że gdyby rząd był okazał odrobinę przynajmniej energii i dobrej woli, wypadki na wyspie inny niezawodnie wzięłyby obrót. Wszystko to odniosło ten skutek, iż gdy współzawodnik Trikupisa, p. Delyanis, powracał niedawno z zagranicy do Aten, ludność na wszystkich stacjach i w samej stolicy witała go bramami tryumfalnymi, muzykami i tym podobnymi owacyami, a prasa opozycyjna opiewała na różną nutę jego patriotyzm, cnoty obywatelskie i przedstawiała go jako męża, powołanego do stania na straży najświętszych interesów Grecyi. Kto wie, co by się było już stało z systemem Trikupisa, gdyby obecnie obradowała Izba grecka. Ferye parlamentarne potrwały jednak do drugiej połowy października, a być może, iż do tego czasu umysły tak się uspokoją, że przesilenie gabinetowe nie wejdzie na porządek dzienny i p. Trikupis będzie mógł w spokoju przebyć czwarty rok swych rządów.

KONKURY WOJTUSIA

OBRAZEK MALOWANY W SŁOŃCU

I.

(Ciąg dalszy).

Na wspomnienie rządcy z Olszowy, Frania spłonęła i nie rzekła ani słowa.

— Ej Franka, zaczął leśny — daj sobie spokój z rządcą, żeby nie przyszło nie-szczęście.

— Cóż znowu ojciec zaczyna! — odparła dziewczyna z zaskłonemi przez łzy oczyma.

— Dajcie pokój! Cicho, zgoda! — Leśna zaczęła grozić Basi. — Wiele razy tylko możesz, to ją zawsze ukąsisz. Czekał!

— Moja mamo, kpię ja sobie z jej zębów i kasań — odpowiedziała Frania wyniośle.

— Żebyś tak samo kpiła sobie z rządcy z Olszowy, — dodał leśny.

— Cóż ojciec wszystkiemu wierzy, co Baśka mówi?

— Dajże stary pokój, — strofowała męża żona, — Frania wie co robi.

— Pewno że wie, ale czy dobrze robi? Rządca z Olszowy frant, wisus, urwipoteć. Goni po jarmarkach, handluje końmi, pije wino, harfiarkom guldeny rzuca, gospodarstwa nie pilnuje, dziewczęta bałamuci.

— A będziesz ty cicho — co? A to ci wziął na gadanie. Co rządca ma do Frania a Frania do niego?

— Właśnie mówią ludzie, że mają do siebie i dużo.

— Nieprawda! — zawołała Frania — ludzie są podli!

Tą charakterystyką zmusiła na chwilę do milczenia ojca.

— No, i wielka rzecz, że lata po jarmarkach i za dziewczętami. Ty niby byłeś lepszy? Co? Jak się ozeni, to się ustakuje.

— Żeby się tylko chciał ożenić z Franią, to niechby robił, co mu się podobało. Cóż mnie do niego? Ale czy zechce? tu ludziska szelmy, biorą dziewczynę na języki.

— Zamknijże raz gębę i przestań jej dokuczać.

Droga zaczęła się ciągnąć pod górę. Konięta się przygarbiły, łańcuchy naszelników smutno brzęczały.

Pierwszy z wózka wyskoczył fornał, za nim leśny i Basia, faworytka ojca. Na wózku została matka z Franią, prowadząc z sobą żywą, przyciszoną rozmowę.

— Prawda ojcie, — mówiła Basia — lepiej być uczeni żoną ogrodnika, jak czekać na rządcę?

— I nie doczekać się, albo doczekać Bóg nie wie czego. Ale co z babami poradzić? Jak im rządca zajechał w głowę, to go już i czterma końmi nie wyciągniesz.

— Trzeba będzie z tym ogrodnikiem zatrzymać się trochę — mówiła cicho Frania do matki.

— A to po co?

— Ale bo widzi mama, Gajdziewicz, gdyby się dowiedział, że Baśka leci za ogrodniczka...

— Rozumiem, prawda, on bardzo dumny. Odpychać chłopaka nie można, bo i Basia ze starym na to nie pozwoli, ale trzeba zwlekać. Gdy ci się Gajdziewicz spyta o Wojtusia, wysmiejesz chłopaka, wszystkiemu zaprzeczysz i rzecz skończona. Nie trzeba cię uczyć.

— Ma mama rację, mnie nie trzeba uczyć.

Frانيا wierzyła nie tylko w swoją urodę, przywiązanie rządcy do niej, lecz i we własny rozum. A matka jej wierzyła w to wszystko, w co Frania wierzyła.

Zając siedział obok pani Zajacowej, córki naprzeciw rodziców. Zając palił fajkę, osadzoną na giętkim cybuszku, rozprawiał, śmiał się i spluwał elegancko cieniutkim strumieniem, jak przystało na leśnego z wielkiego skarbu, którego córka jest w Ameryce panią i kawał własnego gruntu ma w Galicyi.

— No i cóż Wojtus? — zapytał fluternie. — Jeżeli to nie dziewczyna, — zaśmiał się — jakże, czy ma która na niego ochotę?

— Niechże on pierwej powie, którą z nas chce, odparła starsza.

— Niech on wperw powie, — odezwiała się Zajacowa — Jeszczeby się dziewczęta mogły o niego pobić.

— Miałoby o kogo, o takiego mazgaja! — Zając zrobił lekceważącą minę, pociągnął dym z cybuszka, zaciągnął się i spluwał. — Ja wam radzę, jedźcie do Ameryki, do Wiktusi, tam powychodźcie za męża, jak same będziecie chciały.

— Dobrze tato, ale za co? — zawołały obydwie razem.

— Niech Wikta wam przyszłe, ja nie mam.

— Ale że Wikta nie przysłała, choć jej o tem napomknąłeś, to trzeba brać to co jest — zdecydowała Zajacowa.

— Mama ma rację — poświadczyły córki.

— A jak go wam Połomyjanki porwą z przed nosa?

Zajacówny zaczęły się śmiać.

— Niech ojciec sobie nie kpi z biednego chłopca i z nas. Cóż na nich jest? Chude, wymyziane, sznurujące geby, udające panie. Boże!

— Widzisz, Franka podobała się rządcy z...

Zajacówna wruszyła ramionami.

— Tak jak ona, to i jabym się podobała, gdybym tylko chciała.

— Pewno, — poparła córkę Zajacowa. — Dziękuj stary Bogu, że masz dziewczęta poczciwe.

Na twarzach Zajacównien malowała się duma, płynąca z przeświadczenia o swej nieskazitelności.

II.

Tak się ułożyły sprawy w pamiętną drugą niedzielę po Zielonych Świątkach. Wieść ukryta w lasach Południka nasłuchiwała co będzie dalej, patrząc na zieloną dolinę przeciętą niebieskimi, błyszczącymi srebrem na słońcu wodami Wisłoki i białą drogą a zakończoną wzgórzem o czerwonych dachach kościołów i kamienie pilniejskich.

— Co dalej? — pytała wieść drzew, drzewa swym tajemniczym szumem powtarzały ją zbożom. Zboża kołysane wiatrem

Peszt, 16 września.

(x) Przemówienie Najj. Pana do zebranej na powitanie Jego Ces. Mości w Kisber deputacji komitatowej, jest najautentyczniejszym stwierdzeniem wiadomości o zamiarze Rządu zajęcia się w najkrótszym czasie tak pożądaną przez wszystkich reformą administracji wewnętrznej, a to w duchu zastosowania jej do wymagań nowoczesnych. Mowa monarsza kładzie tedy stanowczo kres rozsiewanym, w celach opozycyjnych, pogłoskom, jakoby Rząd zamierzał sprawę reformy odłożyć do późniejszych czasów i jakoby w ogóle tym przedmiotem nigdy szczerze się nie zajmował. Po enuncjacji w Kisber opinia publiczna z podwójnym zaciekawieniem oczekiwać będzie zapowiedzianego przybycia prezesa gabinetu do Wielkiego Wazardynu, albowiem p. Tisza przyrzekł wygłosić tam na zebraniu swych wyborców mowę i dać przedewszystkiem bliższe wyjaśnienia co do zamierzonej reformy zarządu wewnętrznego.

O terminie przybycia p. Tiszy do miasta, z którego od lat wielu piastuje mandat poselski, nie wiadomo jeszcze nic pewnego, zdaje się jednak, iż przypadnie on w przeddzień zebrania się parlamentu a raczej, jak twierdzono, po powrocie prezesa gabinetu z Ostendy do Pesztu.

Tutaj czeka p. Tiszę wiele zajęć, w pierwszym zaś rządzie stoi sprawa ostatecznego ułożenia preliminarza na rok 1890. Wedle zapewnień, pochodzących z kół, których informację posiadają dobry kredyt, budżet przyszłoroczny przedstawia się o 12 do 14 milionów pomyślniejszym od tegorocznego. Na tak korzystny dla skarbu węgierskiego stan rzeczy wpłynęło głównie szybkie przeprowadzenie konwersji, skutkiem czego osiągnięto znaczne zmniejszenie ciężaru amortyzacyjnego i odsetek, obok tego zaś oszczędności wprowadzone w pojedynczych ministerstwach.

Za przykładem Przedlitawii stanęła i w Węgrzech na porządku dziennym kwestya rewizji kodeksu karnego. Minister sprawiedliwości chce między innymi wziąć pod rozwagę, czyby nie było z korzyścią zredukowanie liczby rodzajów kary więzienia. W kodeksie dotychczasowym przewidziano pięć rodzajów takiej kary; otóż chodzi o ustanowienie tylko trzech rodzajów.

Wspólne Ministerstwo wojny przyznało w tych dniach młodzieży węgierskiej uprawnionej do jednorocznej służby cenne ustępstwa, zezwoliło bowiem aby ci młodzieńcy, którzy z dniem 1 października r. b. mają rozpocząć służbę wojskową, mogli ją odbywać nie w szeregach wspólnej armii lecz w honwedach, czyli w obronie krajowej. Wedle nowej ustawy wojskowej z zasady tylko część jednorocznych ochotników, mianowicie 15 proc., może być wcielona do honwedów, reszta zaś powinna spełniać swą powinność wojskową we wspólnej armii. Zarządzenie o

zanoszący ją do rzeki. Woda uderzając o brzoogi powtarzała cichym pluskiem: co dalej? A jak na złość dalej nic się nie działo — jak makiem siał.

Wojtuś unikał dziewczyn dworskich; nie rozmawiał z nimi, nie dawał im na niedzielę kwiatów na wieńce do włosów, nie zmieniał doniczek w pokoju panny Elizy, faworytki pani, szluzaczki z Cieszyna.

Oburzona dziewczyna, powtórzyła kilka razy w obec całej służby: — Glupi ogrodnik. — O i jak! — zaszeptali chórem dworskie panny. A szkoda, bo wcale z niego ładny chłopiec.

Po tem oświadczeniu następowały ciche westchnienia i ogólne roztargnienie, przeciw któremu Elizka energicznymi wystąpieniami walczyć musiała.

Ogrodniczek chcąc się przypodobać panu ogrodnikowi, powtórzył mu tę rozmowę.

Na wyraz głupi, wymówiony przez ogrodniczka, twarz Wojtusia oblała się pąsem, oczy złowrogo zaświeciły. Seisnął dłonie w pięście i chciał nimi grozić, lecz się bał aby ogrodniczek nie zdradził go przed Elizką, Elizka przed panią, pani przed panem.

Nie groził więc zacisniętymi pięściami, lecz się schował w kieszenie i ponury, zamysłony, układając sposoby zemsty, przechadzał się wśród inspektów.

Trzeba nieszczęścia, dziewczeczka w tej chwili znalazła się w ogrodzie i zobaczyła ręce ogrodnika w kieszeniach. Zbliżyła się do niego.

którem mowa, chociaż jest tylko, co się samo przez się rozumie, czasowem, zostało przyjęte z wielkiem zadowoleniem jako ustępstwo na rzecz tych jednorocznych ochotników, którzy ukończywszy co dopiero szkoły średnie, nie są jeszcze w tym stopniu przygotowani w języku niemieckim, aby w obec nowych, obostrzonych przepisów co do egzaminów oficerskich, mogli odbyć z powodzeniem ten egzamin. Ponieważ zaś na naukę języka niemieckiego w szkołach średnich zwrócono obecnie większą niż dotychczas uwagę i przedmiot ten, w myśl instrukcji ministra oświaty, traktowany jest ze szczególną pieczołowitością, można spodziewać się, iż po pewnym czasie zostaną uchylone owe anormalne stosunki, które zniewoliły p. Ministra wojny do wydania powyższego zarządzenia. Z drugiej strony zyska na tem ustępstwie armia honwedów, nadpłyną do niej bowiem żywiły, na które w zwykłych stosunkach nie mogłaby liczyć; żywiły te zaś nadają się w pierwszym rzędzie do zasilenia korpusu oficerskiego, który wykazywał dotychczas znaczne i dotkliwe luki.

W dniu wczorajszym odbyła się uroczystość otwarcia budapeszteńskiego uniwersytetu. Wedle ogłoszonego sprawozdania ciała profesorskie składało się w ubiegłym roku szkolnym z 65 zwyczajnych i 29 nadzwyczajnych profesorów, dalej 78 docentów i 10 suplentów. Liczba słuchaczy wynosiła w pierwszym półroczu 3.338, w drugim 3.178, a z tych 89 uczęszczało na wydział teologiczny, 1.606 na wydział prawniczy, 1.151 na medycynę, wreszcie 332 na wydział filozoficzny. Utrzymanie uniwersytetu kosztuje 599.456 zł. z czego pokrywa skarb państwowy 318.584 zł.

Niezmiernie zainteresowanie a zarazem wrażenie obudził nie tylko w Peszcie lecz w całym kraju proces karny niejakiego Kokana, który, będąc przez czas dłuższy dyrektorem kancelaryi w ministerstwie handlu zdefraudował z poruczonych jego manipulacji pieniędzy przeszło 40.000 złr. Nie sam fakt sprzeniewierzenia, gdyż tego rodzaju wypadki nie należą tutaj niestety do zjawisk nadzwyczajnych, lecz ta głównie okoliczność wywołała powszechną sensację, iż Kokan zeznał, jakoby w roztrwonieniu tej sumy uczestniczyli jego wysoko postawieni przełożeni, a część jej została użytą na cele popierania kandydatury poselskiej byłego ministra handlu hr. Szechenyi'ego. W ciągu głównej rozprawy podniósł obrońca Kokana p. Polonyi, który mówiąc nawiasowo jest członkiem skrajnej opozycji sejmowej, tyle nowych szczegółów, iż trybunał widział się zniewolonym odroczyć rozprawę i zarządzić uzupełnienie śledztwa. Hr. Szechenyi ogłasza dzisiaj w kilku dziennikach pismo z oświadczeniem, iż wierutnym jest kłamstwem zeznanie, jakoby podjął z poruczonej Kokanowi kasy 10.000 złr. na cele agitacji wyborczej. Podobne oświadczenia przesłał także pismom były sekretarz stanu Metlekowicz.

— Dzisiaj mamy czwartek, odezwała się poważnie, trzy dni do niedzieli, do spacerowania i do kładzenia rąk w kieszenie.

Wojtuś stanął jak wryty.

— Wielmożna pani — szepnął — pan-na Elizka nazywa mnie głupcem.

— Nie wiem tego, lecz ja proszę być pilniejszym i pracowitszym.

— Czyż ja nie pracuję?

— Widzę ślady zaniedbania — oto drzewko nieopalikowane.

Odeszła.

Wojtuś został sam, zgnębiony, zrozpaczony. Patrzał na drzewko, na obok niego leżący palik, głową wstrząsał uśmiechając się ironicznie z zawiści losu.

— Pani zobaczyła jeden przewrócony wczorajszą burzą palik, a nie widzi, co przez tak krótki czas zostało zrobione w ogrodzie.

Niesprawiedliwość zabolala go, ścisnąc mu serce, żal do świata i ludzi wytwarzał się w jego umyśle. Opuścił głowę na piersi, przymknął oczy, w ciemnościach zobaczył Marynię z dwoma długimi warkoczami spadającymi jej na plecy. Patrzał na niego smutno. Smutek dziewczyny wstrząsnął nim. Czuł w jej wzroku litość nad sobą. Litość go upokarzała, zawrzał gniewem, pochwycił wazonik z fuksyą i dla ulżenia sobie chciał rzucić nim z całych sił o ziemię.

Ciemna suknia dziedziczki z cienia drzew wynurzyła się na światło. Wojtuś doniczkę zaniósł na swoje miejsce i zaczął pospiesznie odchyłać oszklone ramy inspektów.

(Ciąg dalszy nastąpi)

SEWER.

SPRAWY MONARCHII

(Rokowania ugodowe w Czechach. — Uroczystość w Serajewie.)

Komitet wykonawczy niemiecko-czeskich posłów sejmowych ogłosił następujący komunikat:

„Ks. Aleksander Schönburg, pierwszy wiceprezydent Izby panów, wystosował w ciągu lata do prezesa klubu niemiecko-czeskich posłów sejmowych dr. Schmeykala, zapytanie, jaką postawę zajęłoby po stronie niemieckiej, gdyby Rząd zdecydował się na zwołanie do Wiednia wspólnej konferencji, celem osiągnięcia porozumienia między oboma narodowościami w Czechach. Skutkiem tego zwołał dr. Schmeykal na 15 b. m. posiedzenie komitetu wykonawczego posłów czeskich, na którym, po bardzo wyczerpujących obradach uchwalono jednogłośnie przesłać dr. Schönburgowi następującą odpowiedź:

„Wasza książęca Mość raczyła nas zapytać za pośrednictwem naszego przewodniczącego, jakie stanowisko zajmujemy w obec ewentualnego życzenia Rządu co do zwołania do Wiednia wspólnej konferencji obu stronnictw sejmowych w celu porozumienia się. Na to zapytanie mamy zaszczyt złożyć Waszej książęcej Mości następującą, przez nas dzisiaj jednogłośnie powziętą deklarację: Wypowiadamy naszą szczerą gotowość co do wzięcia udziału w takich konferencyach, ale czynimy to w przypuszczeniu, że Rząd, który dotychczas odrzucał ingerencję swoją w niemiecko-czeskim zatargu, i którego oficjalne enuncjacje tyczyły się zawsze tylko odrzucania życzeń ludu niemieckiego w Czechach, zajmie teraz odmienne, życzeniom owym zasadniczo przychylnie stanowisko, albowiem tylko tym sposobem mogą mieć powodzenie odnośne rokowania.

„Ponieważ jednak w czasach ostatnich podniesiono znowu ze strony czeskiej i uczyniono w sposób znaczący i ze szczególniejszym naciskiem przedmiotem dyskusyi kwestyę koronacji Najj. Pana na Króla Czech, przeto kwestyę, która pod względem prawno państwowym góruje znacznie po nad wszystkimi dotychczasowymi spornymi sprawami — uważamy za rzecz niezbędną w interesie wyjaśnienia publicznej sytuacji, aby jeszcze przed rozpoczęciem upragnionych rokowań zajął Rząd w obec tych dążeń, niedających się pogodzić z obowiązującą konstytucją, jasne stanowisko i aby niedwuznacznie oświadczeniem uspokoił lud niemiecki w Czechach i całą Austryę.

Uznając z wdzięcznością objawione ponownie patriotyczne uczucie Waszej Książęcej Mości, prosimy, abyś zechciał przyjąć łaskawie do wiadomości przedstawione tutaj nasze stanowisko a zarazem zapewnienia naszej rzetelnej eci, z jaką pozostajemy. — Za komitet wykonawczy niemieckich posłów Sejmu czeskiego, dr. Schmeykal.

Bohemia ogłasza pismo ks. Schönburgu, w którym tenże oświadcza, iż ani ze strony decydujących czynników feudalnych, ani z jakiegokolwiek innej strony, nie udawano się do niego o pośrednictwo w sprawie nakłaniania posłów niemieckich, aby zajęli miejsca w Sejmie czeskim.

— Na uczcie urzędowej w zeszłą niedzielę w Serajewie, z okazji poświęcenia nowo wzniesionej katedry łacińskiej, zasiadł po prawej stronie głównodowodzącego w krajach okupowanych generała Appla, arcybiskup serajewski Stadler, po lewej biskup Strossmayer, naprzeciw zaś, na honorowym miejscu, najwyższy duchowny muzułmański. Po toaście gen. Appla na cześć duchowieństwa, zabrał głos biskup Strossmayer. Mowę jego patriotyczną i lojalną, przerywały ciągłe entuzjastyczne oklaski. Rzekał on między innymi: „Wzniesienie tej cudnej świątyni umożliwiła tylko zgodność wszystkich kraju tego ludów i wyznań, których celem wspólnym dobro Bośni. Niemasz tu Serbów, żydów, chrześcian, są tylko bracia“.

Nazajutrz, w poniedziałek, dał bankiet generał Appel.

Z Petersburga.

(Potoczne wiadomości.)

Praw. Wiest. zamieszcza rozporządzenie o przedłużeniu jeszcze na rok mocy obowiązującej przepisów o t zw. wzmocnionej ochronie (usilennaja ochrana) w gubernii petersburskiej, moskiewskiej, charkowskiej, kijowskiej, wołyńskiej, chersońskiej, besarabskiej oraz w miastach Rostowie i Taganrogu; nadto w miastach Petersburgu i Odessie. W miejscowościach, do których nie odnosi się powyższe przepisy, mają być nadal stosowane art. 28, 29, 30 i 31 o środkach, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Grahdanin otrzymał depezę z Hanoweru, która zapewnia, że pogłoski o dalszych podrózach carewicz są pozbawione wszelkiej podstawy. Carewicz z Hanoweru powróci wprost do Fredensborga.

W ministerstwie oświaty powstał projekt utworzenia nowego departamentu, do którego należałyby wszystkie naukowe zakłady speeyalne techniczne, wyższe, średnie i niższe. Powyższy projekt jest w związku z projektowanymi szkołami technicznymi, o których w swoim czasie pisały dzienniki. Jako kandydata na dyrektora nowego departamentu wymieniają p. Iliana, obecnego dyrektora instytutu technologicznego.

Nowoje Wremia donosi, iż w ciągu bieżącego miesiąca ministerstwo komunikacji ma zarządzić rewizję wszystkich kolei żelaznych.

Z Paryża.

(Kandydaci poselscy. — Sroeki agitacyjne boulanżystów. — Monarchista pan Henryk des Houx.)

Nie mniej jak 1673 kandydatów, a zatem trzy razy tyle niż jest krzesel w parlamencie, zgłosiło swoje kandydatury do wyborów, które odbyć się mają w nadchodzącą niedzielę we Francyi. Pomimo, że w liczbie wymienionej znajduje się bardzo wielu kandydatów boulanżerowskich, znanych jako nałogowych awanturników, agitacya odbywa się dotąd dość spokojnie. Boulanżyści są onieśmieleni i zrzucili z konieczności takie środki agitacyjne, jak pięść i pałka, ograniczając się do tego, że przyjacielom swoim rozsyłają do mieszkau portrety Boulanger'a i proklamacye.

Journal des Débats donosi o następującym środku agitacyjnym: Arkusz obrazkowy przedstawia dwanaście rysunków z podpisem: „Dzisiaj i jutro.“ Sześć obrazów, które stanowią „dzisiaj“ mają zadanie wzruszyć do łez widza. Przedstawiony tu jest chłop ginący z nędzy, robotnik w otoczeniu żony i dzieci umierający z głodu, obywatel niewinnie skazany, trzech deputowanych o twarzach opryszczków, obudzających wstręt, a bijących się na trybunie i t. p. W seryi pod napisem „Jutro“ znajduje się na pierwszym miejscu chłop w dobrobycie, robotnik opływający w dostatki, obywatele oskarżeni niesprawiedliwie, którzy uwolnieni zostają wśród oklasków rzesz ludu, urzędnik, który petentowi ofiaruje uprzejmie krzesło, ażeby odpozczał, a nakoniec okręt pancerny, który zarzuca kotwicę na Skwianie, jako obraz powodzeń robót publicznych. Dalej jako ukoronowanie dzieła jutrzejszego przedstawiona jest Izba poselska, której członkowie ze skupieniem ducha słuchają wywodów swego kolegi, wyłuszczonego sprawy krajowe. Pod tym obrazem umieszczono napis: „Głosujcie na Boulanger'a.“ Autorem tej reklamy wyborczej jest boulanżysta Maryusz Martin.

W obozie zachowawczym objawia się ponowne rozdziwienie. Za przykładem pana Saint-Genest poszedł i znany z gorliwości religijnej monarchista p. Henryk des Houx, który zaleca monarchistom, ażeby przyłączeniem się do republiki, wycofali się z honorem z kłopotów, w których się znaleźli.

Z kół republikańskich zapewniają, że stronnictwo to liczy z wszelką pewnością, iż uzyska większość, wynoszącą przynajmniej 62 głosy, wyższą od wszystkich innych frakcyj.

KRONIKA

Lwów 18 września.

— C. k. Namiestnictwo nadało prezentę na opróżnione gr. kat. probostwo reg. coll. w Ulicznem, ks. Emilowi Hornickiemu, gr. kat. proboszczowi w Baryczu.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we czwartek, dnia 19 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym między innymi: Wybór 5 delegatów do kuratoryi szkoły przemysłowo-handlowej. Wnioski w sprawie pomieszczenia paralelek szkoły męskiej im. św. Anny; w sprawie utworzenia VII klasy przy szkole żeńskiej im. św. Anny, i w sprawie pomieszczenia kilku klas szkoły żeńskiej im. Czackiego. Lecznica powszechna bezpłatna o subwencyę. Wnioski co do sprzedaży galic. kasie oszczędności stajni i wozowni w tylnej części hotelu Angielskiego. Wnioski co do wniesienia zażalenia nieważności do Trybunału administracyjnego w sprawie wodociągów Wuleckich; w sprawie wydzierżawienia folwarku Malechów, i w sprawie oddania w przechowanie Muzeum przemysłowego przedmiotów wartościowych, znajdujących się w m. archiwum.

— Wezwanie. Według programu nadesłanego przez Komendę uzupełniającą 30 pułku piechoty z 7 września r. b. l. 7068 mają

się zgromadzić do tegorocznej kontroli (z wyjątkiem tych, którzy tego roku w czynnej służbie zostawali) wszyscy w obrębie miasta Lwowa przebywający urlopnicy, rezerwiści, tudzież zapasowi rezerwiści, w miesiącu październiku r. b. a to w następującym porządku: Z pułku piechoty nr. 30: dnia 8 października, asenterowani w latach 1879, 1880 lub przedtem; dnia 9, asenterowani w latach 1881 i 1882; dnia 10, asenterowani w latach 1883, 1884 i 1885; dnia 11 października, asenterowani w latach 1886, 1887, 1888 i 1889. — Dnia 12go października mają zgromadzić się urlopnicy, rezerwiści i t. d. z pułku piechoty nr. 1 do 15; dnia 14 października z pułków piechoty nr. 16 do 29, tudzież nr. 31 do 54; dnia 15 października nr. 55 do 77; dnia 16, nr. 78 do 89; dnia 17 października, nr. 90 do 102. Dnia 18 października z pułku dragonów, huzarów, ułanów i oddziału pociągów wojskowych; 19 października z polowej, fortecznej artylerji, tudzież oddziału arsenałowego; dnia 21go października z pułku żelaznej kolei i telegrafów, inżynierji i pionierów, strzelców i oddziału sanitarnego z wojskowych szpitali i aptek, z magazynu prowiantowego, ze składu mundurów, niemniej oddziału stadników państwowych, stadnia państwowych, marynarki i t. p.

Podając powyższe zarządzenie do powszechnej wiadomości, magistrat wzywa interesowanych, aby się w dniu, który na nich przypada, z uderzeniem godziny 9 rano na tutejszej Cytadeli zaopatrzeni w pasporta wojskowe stawili.

Kto głównej kontroli nie odbył, ma bez warunkowo się stawić do kontroli dodatkowej, odbyć się mającej 15 i 16 listopada r. b. w tem samym miejscu i usprawiedliwić przytem niestawienie się do głównej kontroli, w przeciwnym razie w myśl istniejących przepisów przez Władzę wojskową do surowej odpowiedzialności pociągnięty będzie.

— **Otwarcie nowego roku szkolnego** w krajowej szkole gospodarstwa lasowego nastąpi w pierwszych dniach października r. b. Warunki przyjęcia uczniów zwyczajnych są następujące: ukończenie 17 roku życia; przynajmniej jednoletnie zajęcie praktyczne w leśnictwie; wykazanie się przy egzaminie wstępnym, ustnym i pisemnym, z posiadania wiadomości przygotowawczych, odpowiadających przynajmniej ukończonej niższej szkole średniej. Kto ukończył z dobrym postępem wyższą szkołę realną lub gimnazjalną i posiada świadectwo dojrzałości, przyjęty być może z uwolnieniem od egzaminu wstępnego. Nie posiadający kwalifikacyi powyższej lub zamierzający uczęszczać tylko na niektóre przedmioty, przyjęty być może jedynie jako uczeń nadzwyczajny. Wolno także uczęszczać na wykłady osobom dojrzałym, jako gościom. Każdy uczeń płaci wpisowego 2 zł., oprócz tego czesne wynoszące na półroczu jedno od ucznia zwyczajnego 5 zł., od ucznia nadzwyczajnego tyle razy po 50 ct., na ile godzin tygodniowo będzie zapisany; przyczem dwie godziny rysunków, liczyć się będą za jedną godzinę wykładu. Gość nie uiszcza żadnej opłaty. Za egzamin wstępny opłaca się takse w kwocie 2 zł., która jest oraz wpisem ucznia, przyjętego do szkoły na podstawie pomysłnych wyników egzaminu. Ponieważ stypendya udzielają się dopiero po odbyciu egzaminu z półroczu pierwszego, przeto każdy uczeń nowo przyjęty zapewnić sobie musi utrzymanie przynajmniej na pół roku. Wpisy uczniów rozpoczyna się na podstawie pisemnego podania od 1 października; egzamina wstępne zaczynają się d. 7, otwarcie kursu nastąpi dnia 12 października r. b. Kto na podanie wniesione nie otrzyma odmownej odpowiedzi, uważać może, że będzie przypuszczony do egzaminu wstępnego albo względnie będzie przyjęty do szkoły. Dla uniknięcia zapytań oznajmia się, że wstępny egzamin odbywa się z matematyki, fizyki, nauk przyrodniczych i geografji, a oraz udowodnić musi kandydat, że włada dostatecznie językiem polskim i niemieckim.

— **Ze Zjazdu prawników.** Pisząc o bankiecie, który się odbył na zakończenie Zjazdu, zaznaczyliśmy, że JM. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr. Kasperek, wniósł toast „Kochajmy się”. Zwykle tego rodzaju toasty nie odznaczają się oryginalnością pomysłów — tym razem jednak pięknie i pełne treści „Kochajmy się” p. Rektora Kasparka przytoczyć warto.

„Wzwany ze strony komitetu urządzającego — rzekł Jego Magnificencya — do wnieścia toastu tradycyjnego „Kochajmy się”, wahałem się, czy temu zaproszeniu zaszczytnemu mogę uczynić zadość, zwłaszcza, że prawo z miłością, jak się zdaje, nie tylko żadnej nie ma łączności, ale częstokroć nawet w rażącej z nią pozostaje sprzeczności. Na-żałoby może raczej wypuścić toast ten z bankietu reprezentantów chłodnego na pozór zawodu prawniczego. Na stwierdzenie tych wątpliwości zaczęły przesuwają się przed oczami memi ponure i groźne, jakby z Dantejskiego piekła wyrwane, obrazy licznych zbrodni wiekowych i grzechów prawa, w imię którego częstokroć najgorszych dopuszczano się bezprawii, niweczających byt jednostek i narodów całych. W tem stanął mi żywo w pamięci pomnik Kazimierza Wielkiego w Katedrze Wawelskiej. Postać wiekopomnego prawodawcy narodu polskiego, króla chłopków i twórcy miast, którego serce wielkie równą miłością, ogarnęło wszystkie warstwy narodu,

uprzytomniła mi, usuwając przygnębiające duszę wątpliwości, od razu tę prawdę, że dziedzina prawa bez miłości obejść się nie może, że owszem wszelkie trwałe instytucje prawne, zabezpieczające rozwój społeczny na szereg generacyi, byt swój i powodzenie zawdzięczają gorącej i zarazem rozumnej miłości całego społeczeństwa. Wytwarzając prawdę stała dla życia społecznego, ażeby o nie jak o opokę rozbiły się zapędy namiętności i przewrotności ludzkich a życie narodu bezpiecznie całe swe bogactwo mogło wyjawiać — prawo nie może powodować się sentymentalnem uczuciem krótkowidzącej jednostki, tylko nałożyć musi twarde częstokroć obowiązki, choćby nawet narazić się miało na zarzut surowości. Niezawodnie wszyscy ustawodawcy wielcy taką głęboką jak nasz Kazimierz Wielki, miłością swego ludu całego byli przejęci, ale wymagali zarazem od narodu poświęcenia korzyści chwilowych dla celów wielkich trwałego powodzenia, a narody, prawdziwie wielkie, które nam w spuściźnie przekazały pomniki prawne, trwalsze od spiżu, dźwigały mężnie i bez szemrania ciężkie brzemie surowych częstokroć przepisów, przejęte świadomością, że te prawa utrwalały podwaliny bytu, zabezpieczając czystość życia rodzinnego, bezpieczeństwo mienia, ład społeczny na dalsze wieki i że urosną tam poświęceniem, tą miłością sprawy publicznej na organizacje potężne i poważane w gromadzie narodów innych.

Minęła dziś epoka wielkich ustawodawców, a zadanie ochrony narodowego bytu we wszystkich objawach społecznego życia, spada poniekąd na każdego z osobna członka narodu, szczególnie zaś na ludzi pracujących teoretycznie i praktycznie w dziedzinie społecznej i prawnej. Miejmy więc otwarte oczy na wszystkie objawy życia społecznego, badajmy łącznie, bezstronnie i przezornie wszelkie niebezpieczeństwa, które bytowi narodowemu zagrażają lub grozić mogą, niechaj badacze gospodarstwa społecznego przykładają śmiało sondę do wad naszego społecznego ustroju, niech zbrojni nauką i doświadczeniem wskażą właściwe środki zaradcze — a prawnicy w granicach obowiązujących praw niechaj obmyślą formy odpowiednie, aby wadliwość usunąć i ustrzedz zagrożony na wielu punktach gmach narodowego życia! W tej pracy zarówno nas obchodzi powodzenie wszystkich warstw narodu i wszystkich zawodów narodowej pracy — tak los własności większej, jak rozwój miast, handlu i przemysłu — jak utrzymanie mniejszej własności w ręku zdrowego, rodzinnego żywiołu, który podnosić i uzaćniać mamy, aby wytworzył w sobie samym zasób intelektualnych i moralnych sił, potrzebnych do walki skutecznej z groźącym mu niebezpieczeństwem. Już obecny Zjazd był wymownym objawem tej przewodniej myśli naszych zadań społecznych — a pragnąc, ażeby obecny uroczysty nastrój naszych myśli stał się trwałą pobudką praktycznego i skutecznego działania wnoszę toast: „Kochajmy się” we wspólnej i niezmiernie pracy około utrwalenia a względnie wytworzenia podstaw naszego narodowego bytu w dziedzinie społecznej z uwzględnieniem wszystkich warstw narodu!

— **P. Marceli Harasimowicz**, artysta malarz we Lwowie, otwiera z dniem 1 października b. r. kurs nauki rysunków i malowania dla kobiet. Nauka podzieloną będzie na dwa kursa. Kurs pierwszy obejmować będzie: rysowanie i malowanie olejno głów i figur z antyków i żywej natury, kurs drugi: rysowanie i malowanie akwarellą i olejno krajobrazów, kwiatów i t. d. Zgłoszenia przyjmuje od d. 20 b. m. od 2 do 6 godzin po południu ulica Jagiellońska l. 12 II piętro.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 18 września 1889 r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe, mieliśmy wiatr północno-wschodni, niebo zachmurzone a powietrze wilgotne.

Średnia temperatura doby była +5.7°C, najwyższa +7.4°C, najniższa +3.3°C w nocy.

Przez całą dobę padał deszcz, którego opad wynosił 18.6 mm.

Zniżka barometryczna 755 do 760 mm.

znajdowała się w Szkoicy; zwykła 770 do 765 mm. w Holandyi; niżka drugorzędna utworzyła się we Włoszech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 762 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzinny dnia 18 września b. r.: Wiatr o niepewnym kierunku, średnia temperatura doby bez zmiany, niebo zachmurzone a powietrze wilgotne; deszcz.

— **Rada gminna m. Zbaraża** uchwalila jednogłośnie na posiedzeniu w d. 15 b. m. nadać p. Jerzemu hr. Dunia Borkowskiemu, posłowi do Rady państwa, w uznaniu jego zasług i dzielnej obrony interesów miasta i kraju, obywatelstwo honorowe tegoż miasta.

— **Dalszy ciąg ofiar** na budowę kościoła św. Trójcy w Woli Rafałowskiej złożonych od ostatniego ogłoszenia w dziennikach:

Z kwoty uzyskano ostatniego ogłoszenia w dziennikach uzyskano kwotę 221 zł. Oprócz tej kwoty ofiarowali: J. E. ks. arcybiskup Issakowicz 10 zł., ks. Zygmunt Odziejewicz, proboszcz św. Mikołaja we Lwowie 5 zł.; ks. Towarni-

cki z Rzeszowa 5 zł.; ks. Wojciech Bryndza, proboszcz z Lisiej góry 2 zł. 10 ct.; Marya Bazanka, właścianka z Brzeźówki 1 zł.; Michałina Tyszkowska z Malinowa (począ Swirza) 2 zł.; Leon Grzędzielski z Kielniarowy 2 zł.; Józef Ciszek z Nowego Sącza 2 zł.; Wiesław z Liska 1 zł.; ks. Józef Tereszkievicz, proboszcz z Ulanowa 1 zł.; Marcin Dziuba, kucharz z Hanczarowa 1 zł.; parafia Najśw. P. Maryi w Krakowie 6 zł. 65 ct.; Zgromadzenie ks. Misyonarzy na Stradomiu w Krakowie 15 zł.; skłádka w kościele św. Floryana na Kleparzu w Krakowie 6 zł.; ks. Cymbul, proboszcz z Tyoczyna 5 zł.; ks. Gryziecki, proboszcz ze Zgłobnia 1 zł.; ks. kanonik Karakulski z Przybyszówki 2 zł.; ks. Stafij, proboszcz z Staromieścia 2 zł.; ks. Żebracki, proboszcz ze Zaczernia 2 zł.; Zaradzki, proboszcz z Hyźnego 3 zł.; ks. Siara z Łąki 1 zł.; ks. Purzycki, proboszcz z Boguchwały 1 zł.; ks. Wawro z Rzeszowa 1 zł.; ks. Malinowski, proboszcz z Słociny 2 zł. Nadto następujący kapłani odprawili msze św. stypendya zaś za takowe ofiarowali na budowę nowego kościoła w Woli Rafałowskiej: ks. biskup Solecki 50 m.; ks. arcybiskup Zygmunt Feliński 50 m.; ks. biskup Krasieński 30 m., ks. dr. Krukowski proboszcz u św. Floryana na Kleparzu w Krakowie 100 m. (D. n.)

— **Zmarli** w ostatnich dniach: We Lwowie, Wilhelm Schachtel, emerytowany profesor gimnazjalny, przeżywszy 67 lat.

W Sądowej Wiszni, emerytowany nauczyciel Paweł Szaszek, w 75 roku życia.

W Sanoku, Ernest Bauman, żołnierz wojsk polskich z roku 1831.

— **Śniegi we wrześniu.** Z alpejskich okolic środkowej Europy dochodzą wiadomości o śniegach obfitych, jakie spadły w ostatnich dniach i o dotkliwym zimnie. Cała górna Austria, według ostatnich wiadomości, pokryta grubą warstwą śniegu. U nas, w Galicyi, spadły śniegi w ostatnią niedzielę, w górach w okolicy Skolego.

— **Mierzwiński żeni się!** Warszawski *Kurier Codzienny* pisze co następuje: „Nie podbiły go płomienne oczy Andaluzek, nie skusiły rozemdlone źrenice Skandynawek, nie zamąciły serca jego spokoju sentymentalne „niebieskie gwiazdy” germańskich dziewczyn. Żeni się on w Paryżu najprozaiczniej w świecie, jak każdy inny śmiertelnik, biorąc... szal nie wódz mnie na pokuszenie przebrzydła gadatliwości dziennikarska! Nazwisko przyszłej pani Władysławowej Mierzwińskiej ma do czasu zostać jeszcze tajemnicą. To tylko powiedzcie możemy, że nazwisko to znane i głośne.”

— **Podróże i podróżnicy.** Rasa dzielnych podróżników jeszcze nie wyginęła i od czasu do czasu geografia zapisuje zdumiewające podróże i wyprawy, podczas których, podróżnik wystawiony na setki niebezpieczeństw, co moment bratał się ze śmiercią. Obecnie liczbę tych śmiałych bojowników wiedzy pomnaża jeszcze jeden, z pochodzenia norwegezyk, Karol Lumholz. W ogóle rzecz można, że półwysep Skandynawski ostatnimi czasy niezmiernie wiele uczynił dla postępu geografji. Kraj ten wydał Nordenskjölda, który dokonał przejścia północnego, celu marzeń tylu poprzedzających badaczy; w roku bieżącym Nansen, także norwegezyk, przebywa ze wschodu na zachód Grenlandyę, kraj lodowaty, niegościny, uważany za całkiem niedostępny i prawie nieznan. Teraz wreszcie z tamąd zjawia się Lumholz, który za pole swoich badań obrał Australję.

Karol Lumholz urodził się w r. 1851 w Lillenhammer w Norwegii. Początkowo studyował on teologię i nawet w r. 1876 zdał już egzamin; atoli czyniąc zadość wrodzonemu pociągowi do nauk przyrodzonych, opuścił karierę teologiczną, ażeby oddać się wyłącznie ukochanym studjom. W r. 1880 Lumholz wysłany został w celach naukowych przez uniwersytet w Chrystyanii do Australji; podróż ta trwała cztery lata. Po wyładowaniu w Queenslandzie skierował się na zachód i w tym kierunku przebył 800 mil w okolicy pozbawionej drzew, gdzie gorąco dochodziło do 47° C w cieniu i gdzie, chcąc się ukryć na moment przed prostopadłymi promieniami słońca, musiał się chować w cieniu własnego konia. Wkrótce też uczuł skutki tych trupów, na jakie był wystawiony, zachorował i musiał wrócić do brzegu dla wypoczynku; tutaj pozostawał przez trzy miesiące.

Gdy tylko uczuł się lepiej, wrócił na nowo do swoich badań i udał się do północnej części Queenslandu. Tutaj w okolicy rzeki Herbert, położonej pod 18° szer. poł., ożywiony chęcią poznania z bliska ras miejscowych, pozostawał sam jeden przez rok cały, pośród dzikich ludźców, którzy znajdują się jeszcze w pełnej epoce kamienia, chodzą nago w lecie czy w zimie, nie znają uprawy roli, nie posiadają nawet zwierząt domowych. Ludy te koczownicze budują tylko czasowe szałas, nie mają naczelnika, religij, nie znają sztuki pisania. Broń ich jest zupełnie pierwotna: składa się z lancy, miecza drewnianego, oraz *nolla-nolla* czyli oszczepu do miotania. Do obrony używają tarczy z lekkiego drzewa.

Najmilszym pokarmem i przedmiotem poszukiwań krajowców jest mięso ludzkie (*talgoro*); rozumie się, że w obec tego śmiały podróżnik musiał się nieustannie pilnować, aby nie być zjedzonym. Na szczęście znalazł on pomiędzy

dzikimi oddanego sobie sługę, który kilkakrotnie ocalił mu życie, uwiadamiając o krwawych zamiarach swoich towarzyszy.

Pobyt Lumholza pośród dzikich australijskich przyniósł nader cenne wiadomości, szczególnie dla antropologii i etnologii, oraz wzbogacił zoologię o dwa nowe okazy workowate, z których najciekawszym jest „bungari” krajowców (*dendrolagus*), o formach wdzięcznych i pięknem ubarwieniu sierści. Lumholz opuścił Australję w r. 1884, mając zdrowie mocno nadwreżone wskutek nieopisanych trudów, na jakie przez cały czas podróży był wystawiony. Od owego czasu napisał on dzieło „W kraju ludźców”, które niezadługo (w końcu października) wyjdzie jednocześnie w Paryżu, Londynie, Nowym Jorku i w Hamburgu, tym sposobem od razu w trzech językach. Teraz Lumholz wybiera się do Ameryki, gdzie ma zamiar uczestniczenia w konferencyach i oddania się badaniom archeologicznym w Nowym Meksyku i Aryzonie, poczem ma znowu powrócić pod równik, na ocean Spokojny, gdzie ma dokonać przebycia Nowej Gwinei z północy ku południowi; myśl dotąd przez nikogo jeszcze nie urzeczywistniona.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Dziś „Otello”, tragedia w 5 aktach Szekspira. Debiut pana St. Zawadzkiego, artysty teatru poznańskiego. Jutro, we czwartek, na dochód Towarzystwa „Oświaty ludowej”, „Pan Alfons”, komedia Dumasa w 3ech aktach z panem Dutertrem w roli kapitana Montaignin i „Hypnotyzm”, krotchwila w 1 akcie Jana Al. hr. Fredry. — W piątek „Dwór w Władkowiecach”, komedia w 4 aktach Przybyskiego. — W sobotę „Urjel Akosta”, tragedia w 5 aktach Gutzkowa. Drugi debiut pana St. Zawadzkiego.

Wieczór recytacyjny pana Armanda Dutertre, artysty paryskiego Odeonu, nie odbędzie się dziś, jak pierwotnie zapowiadano, lecz w piątek, w sali kasynowej o godz. 8. P. Dutertre wypowie kilka utworów największych poetów francuskich, jak W. Hugo, Coppéego i innych — nadto po polsku „Reduta Oriona”. W części muzykalnej wieczoru wezmą udział pp. Wolfsthal, Neuhauser i Jerzyna. Bilety są do nabycia w księgarniach pp. Gubrynowicza, i Schmidta, Seyfarta i Czajkowskiego.

Hr. St. Rzewuski złożył dyrekcyi warszawskich teatrów dramat p. t. „Ostatnie chwile don Juana”. Utwór ten będzie przedstawiony w zimie w Teatrze Wielkim.

Z Izby sądowej.

(Losowanie sędziów przysięgłych).

(L.) Na piątą zwyczajną kadencyę sądów przysięgłych, która w tutejszym sądzie karnym rozpoczęła się 17 października, zostali wylosowani jako główni przysięgli pp.: Kroch Rubin, wł. realności; Julian Schayer, kupiec; Rudolf Arbaszewski, szewc; Henryk hr. Skarbek, kurator fundacyi Skarbowskiej; Zdzisław Onyszkiewicz, sekretarz Zakładu Ossolińskich; Marian Majeranowski, dzierżawca dóbr Krotoszyna; Jan Szuman, kupiec; Teodor Gerczuk, właściciel realności w Zboiskach; Maciej Kostecki, cukiernik; Tadeusz Barącz, artysta-rzeźbiarz; dr. Karol Schweitzer, kandydat adwokacki; Joel Schweitzer, rzeźnik w Żółtkwi; Antoni Szczerowski, urzędnik Banku austro-węgierskiego; Feivel Schmelkes, właściciel realności w Żółtkwi; Szczepan hr. Szembek, wł. realności; Władysław Słomkowski, urzędnik Wydziału krajowego; Franciszek Staff, cukiernik; Isser Jakob Spiegel, wł. realności; Władysław Schmidt, wł. realności; Abraham Lieberbauer, kupiec; Feliks Dunajewski, wł. realności w Hołosku; Marek Baslewy, urzędnik bankowy; Samuel Luft, właściciel Nowego Chrusna; Wincenty Bienkowski, wł. realności w Bóbrce; Józef Weigel, wł. dóbr Żorniska; Karol Rudziński, handlarz nierogacizną; Walery Zacharyasiewicz, z komisant; Jan Flasch, wł. realności; dr. Marcei Łękański, adwokat; dr. Jan Lityński, adwokat; Emil Landman, urzędnik bankowy; Adolf Łokociejowski, wł. dóbr Lipsko; Bolesław Ziembicki, urzędnik Wydziału krajowego; dr. Maurycy Jekielec, adwokat; Józef August Veltze, aktuaryusz Izby handlowej; Walery Korytko, urzędnik assekuracyjny.

Jako zastępcy przysięgłych zostali wylosowani pp.: Stanisław Kliszewski,

szewc; Wojciech Szkowron, kupiec; Wincenty Kuźniewicz, budowniczy; Izaak Spät, kupiec; Piotr Gailhofer, aptekarz; Jan Gojawiczyński, wł. realności; Franciszek Kubin, kupiec; Feliks Feliński, krawiec, i Roman Pilawski, krawiec.

C. k. nadworne Muzeum nauk przyrodniczych w Wiedniu.

(Dokończenie)

Z Ameryki północnej są okazy broni, ubrań, figury bożków, indyan różnych szczepli, północnozachodniej Ameryki, prowincji Onegon, Sioux-Indianów, tudzież Aleutów z Alaski; zbiór broni i futer Eskimosów z Grönlandy zestawiony przez podróżnika prof. Giesecka, ubrań Chippeaway-Indian ze skóry jeleniej i zabarwionej szerści z ozdobami z piór ptasich i włosów ludzkich; skalpy indyjskie do obdzierania skóry i wiele przedmiotów domowego życia tych plemion, dawno już ze swych siedzib wypartych.

W 3 salach przybocznych nagromadzone są bogate zbiory starożytności amerykańskich. Są to — przeważnie w Meksyku — smutnej sławy świadectwa kultury z epoki rozwoju narodowego przed odkryciem Ameryki przez Europejczyków, i z czasów walk exterminacyjnych, prowadzonych z okrucieństwem przez Europejczyków w imię nowych hasła kulturowych i cywilizacyjnych. — Antylle, puszcze środkowe Ameryki Północnej, Meksyk, były świadkami tych walk w imię cywilizacji, prowadzonych przez Europejczyków z okrucieństwem, przechodzącym wszelkie pojęcie. Olbrzymie przestrzenie krajów wyludniły się, krajowcy wytopieni w pień, w ich miejsce miliony negrów niewolników z dalekiej Afryki wprowadzono do prac najcięższych, a jeszcze w XIX w., w wieku humanitaryzmu i kultury, tępono bronią palną Indian masami, ścigano do ostatniego Mohikana; zajmowanie nowych przestrzeni, niszczenie zwierząt dzikich, odejmowało ostatnie rewiry polowania i jedyny środek pożywienia, a tym sposobem zdziesiątkowane ostatnie resztki Indian wyparto w najodleglejsze zakątki.

Przechowane w Muzeum wiedeńskim starożytności, ujawniają wysoką kulturę pierwotnych ludów amerykańskich.

Przodują w tym względzie starożytności Meksykańskie, rzeźby w kamieniu, starożytne dzieła sztuki przedstawiające bożków, ozdoby pałacu ostatniego cesarza Montezuma, przez Ferd. Corteza zdobyte, przepyszne wyroby z brązu i wyroby keromiczne z Peru, perły, przedmioty służące do ozdoby i ubrania, starodawne tkaniny drogocenne, wzory tkackich wyrobów, staroperuwiańskie mumie, z grobowców, z Pachacamac ze wszystkimi dodatkowymi przedmiotami, rzeźby z Bolívi, naczynia srebrne i wiele innych drogocennych przedmiotów

Ostatnią salę w zbiorach etnograficznych zajmuje Afryka — ta do dziś dnia najmniej zbadana część świata, będąca przedmiotem licznych i ze skutkiem prowadzonych badań najnowszych wielu uczonych przyrodników i etnografów. Zbiory z Egiptu, Nubii, Abissynii — pomiędzy innymi 68 mumii staroegipskich — zawdzięcza muzeum ś. p. J. Ces. i Król. Wys. Arcyksięciu Rudolfovi, który je w swej podróży na Wschód zgromadził. Przedmioty z życia domowego Negrów różnych pokoleń i szczepli (Schuli i Schilik) pochodzą od Emina Paszy (dr. Schnitzera) różnorodną broń szczepli Niam-Niam z nad Białego Nilu, zebrali uczeni podróżnicy Hansoli Buchta, z podróżników krajów zachodniej Afryki i Congo przesłali dr. Lenz Bauman i Chavonne liczne okazy.

Słynny austriacki podróżnik dr. Emil Holub przywiózł z sobą i ofiarował muzeum sztucznie w kamieniu ryte wzory ptaków i zwierząt przez ludy, uważane dotąd za najdziksze, a mianowicie przez Buszmenów, tudzież amulety, instrumenta muzyczne i broń, sztylety wyrobione przez Betschuanów w południowej Afryce.

Salę muzeum etnograficznego ozdobione są licznymi malowidłami, których treść jak w poprzednich salach, odnosi się bezpośrednio do przedmiotów w muzeum tem ustawionych.

Mamy tedy szereg ruin, jak: słynnej świątyni staroperuwiańskiej w Pachacamac, którą Pizarro w r. 1533 zburzył; świątyni Boro-Budur z IX stulecia na wyspie Jawie, jednej z najpiękniejszych świątyń Buddyjskich; ruiny budowli w skałach Rocky mountains wykutych przez Indian w Ameryce północnej, ruiny świątyni Izdy w Philae w południowej części pierwszej katarakty Nilu; a dalej kolosalna 13-metrowa statua Buddy w Kamakura w Japonii, z brązu ulana, dzieło starożytne z XIII stulecia; słynna Rhigistan-Mo-

szewa w Samarkandzie z bławatnych i żółtych kamieni, ozdobiona perskimi godłami lwem i słońcem z XVII wieku; ruiny klasztoru na meksykańskim półwyspie Yucatan z XVI w. olbrzymi posąg bogini śmierci A z teków, według pierwowzoru w muzeum narodowym w Meksyku przechowanego, kolos Collo-collo z Bolívi; świątynia w skałce wykuta w Mahalaipur w Madras w Indyach, starodawna siedziba kultu Brahmanów; mauzoleum w Olwar w Indyach wschodnich, wzór stylu staroindyjskiego budownictwa; ruiny świątyni w Angkor-Wat w Siam, miejsca corocznych pielgrzymek tysięcy buddhystów.

Po tych starodawnych pomnikach architektury pozaeuropejskiej idą obrazy przedstawiające życie poszczególnych ludów. Według szkicu dr. Ottona Finscha przedstawia H. Darnaut wieś Papuańską w Nowej Gwincei, August Grörrz zaś wieś Niam-Niam w środkowej Afryce i obóz Kafurów w południowej Afryce. Słynny wiedeński malarz v. Blaas daje obraz indyjskiego szczepli Mundruen z nad rzeki Amazonki w Brazylji i krajobraz z wysp Koralowych Oceanu Ppokojeego. A. Schön charakteryzuje Negrów australskich w ich szałasach, z kory drzewnej ustawionych; i daje obraz wsi Polinezyjskiej w Nowej Zelandji — ludu zupełnie dzikiego i do połowy XIX w. zagrożonego w kannibalizmie. L. Fischer odzobował mieszkanców wysp Sandwichskich, dobrze w Europie z licznych wystaw znanych, i podaje przepyszne okazy tatuowanych Polinezyjskich. Mamy jeszcze kilka szkiców z natury, jak: Eskimosów nad fjordem Godhaabs, obóz Indian ze szczepli Sioux z nad Misouri w północnej Ameryce, pysnie malowany przez v. Blaasa i tegoż konne polowanie Indian na preryach Misouri na Cuffalo.

Na tem zamykamy nasze sprawozdanie.

Pozostają jeszcze olbrzymie zbiory zoologiczne na pierwszym piętrze, botaniczne na drugim piętrze i mineralogiczne w parterze, prawdziwe skarby dla naszych fachowców, a objekta do poglądowej nauki dla rzeszy laików, wędrujących tysiącami codziennie po licznych na oścież rozwartych salach muzeum wiedeńskiego.

Kto chce wiadomości swoje uzupełnić, i wiedzę szkolną pogłębić, kto czuje ten wszechświatowy pociąg do nauk przyrodniczych, dzierżących dziś berło w umiejętności ludzkiej, ten z muzeum wiedeńskiego wyniesie wiele wiedzy i wiele prawdziwego zadowolenia.

Dr. X.

GOSPODARSTWO I HANDEL

** Targ zbożowy. *) Dnia 18 września 1888 r.

Lwów, pszenica 7-65 do 8-10, żyto 6-70 do 7-—, owies obrotowy 6-— do 6-50, jęczmień 6-— do 8-—, rzepak 16-— do 16-50, groch 6-50 do 9-—, wyka 5-25 do 5-50, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, spirytus za 10.000 tr. pret. zł. 13-50 do —.

Tarnopol, pszenica 7-50 do 8-—, żyto 6-40 do 6-60, jęczmień browarny 6-— do 7-50, owies 6-25 do 6-75, groch 6-— do 9-—, wyka — do —, rzepak 16-— do 16-30 lnianka —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 7-40 do 7-90, żyto 6-25 do 6-50, jęczmień 5-90 do 7-50, owies — do —, groch 6-— do 8-50, wyka — do —, rzepak 16-— do 16-25, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7-75 do 8-15, żyto 6-65 do 7-10, jęczmień 6-15 do 8-—, owies — do —, groch 6-50 do 9-—, wyka — do —, rzepak 16-— do 16-70 lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Czerniowce, pszenica 8-50 do 8-65, żyto 6-15 do 6-40, jęczmień 6-50 do 7-—, owies 6-50 do —, groch 0-— do —, wyka — do —, rzepak 17-25 do 17-50, lnianka — do —, konieczyna czerwona 65-— do 68-.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 20- do 45- zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie. Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 11-25 do 11-75 zł.

Transakcje utrudnione. W handlu zastój.

*) Przedruk wzbroniony

Produkcya wódki w Austrii. Wykaz produkcy wódki i dochodów skarbowych z podatku od wyrobu wódki w krajach reprezentowanych w Radzie państwa, za 8 miesięcy t. j. do końca kwietnia b. r., przedstawia się jak następuje: W powyższym peryodzie 8-miesięcznym wyprodukowano alkoholu: 1) za opłatą podatku konsumcyjnego 724.352 hektol.; 2) za opłatą od wyrobu 11.940 hektol. i 3) przywieziono do rafinerji i wolnych składów z krajów Korony węgierskiej oraz z Bośni i Hercegowiny 28.505 hektol., razem 764.797 hektol. Z tego wywieziono: a) na konsumcję 341.351 hektol.; b) do celów przemysłowych w krajach Korony węgierskiej, Bośni i Hercegowiny 367 hektol.; c) na wywóz za linię cłową 33.407 hektol.; d) na różne inne cele bez opłaty podatku 53.444 hektol., razem 431.570 hektolitrow.

Dochody skarbowe za powyższy czas 8 miesięcy przedstawiają się, jak następuje: Z opłaty konsumcyjnej 11.985.830 zł., z opłaty od wyrobu 417.891 zł., razem 12.403.720 zł.

Nowe koleje. Donoszą z Berlina: Berlin 16 września. Konsorejum kolei wrocławskowarszawskiej (od Wilhelmsbrücke do Sieradza) i kalisko-łódzkiej (Ostrów-Sieradz-Łódź) posiada już zapewniony fundusz na budowę. Jako uczestników wymieniają: Ł. S. Polakowa z Moskwy, A. S. Sacka z Petersburga, Repphana z Kalisza, kilku przemysłowców z Łodzi i Pabjanie, oraz pierwszorzędną firmę berlińską, zostającą w stosunkach z rosyjskim ministerstwem skarbu. Wydanie koncesji zdaje się nie podlegać wątpliwości, albowiem sfery rządowe projekt budowy przyjęły przychylnie tem więcej, że konsorejum nie żąda gwarancji.

Regulacya Prutu. Rząd rosyjski zawarł z rządem rumuńskim konwencję specjalną w przedmiocie regulacyi rzeki Prutu. Koszta, jakie spowodują odnośne roboty, obliczone są na 1.500.000 franków. Po trzech latach roboty zostaną ukończone, a żegluga na Prucie będzie doprowadzoną do tego stopnia, iż statki o znacznym ładunku na rzecze tej kursować będą mogły.

Wystawa w Wilnie. Otwarcie wystawy rolniczo-przemysłowej nastąpiło dnia 13. b. m. w obecności władz, przemysłowców, kupiectwa i przedstawicieli prasy. Nie tylko na oko, lecz i pod względem zawartości wewnętrznej, wystawa przedstawia się o wiele okazalej, niż zeszłoroczna. Przedewszystkiem zwraca na siebie uwagę w dziale inwentarza bydło pp.: Węławowicza i Butkiewicza, oraz konie pp.: Michałowskiego i Parczewskiego. Zjazd rolników i kupców jest znaczny.

Cukier z Król. Polskiego Departament spraw kolejowych postanowił wstrzymać z dniem 13 października r. b. przewóz cukru z fabryk Królestwa Polskiego i kraju południowo-zachodniego do rosyjskich portów morza Bałtyckiego przez Królewiec i Gdańsk. Na przestrzeni Warszawa-Petersburg opłata od przewozu wagonu podniesiona zostanie z 170 do 212 rubli bez opłat stacyjnych.

Owad. Według relacyi dzienników petersburskich, w okolicach Petersburga pojawił się owad, niszczący zupełnie ogórki. Owad wyjada całe wnętrza owoców i pozostawia żółtkłą skórkę. Ogrodnicy podmiejscy radzą sobie dotąd okadzaniem grządek dymem jałowca. Jest to podobno środek skuteczny.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand przybył przedwczoraj z Pragi do Wiednia.

P. Minister hr. Kalnok przybędzie dzisiaj do Pesztu.

Wedle *Budap. Corr.*, generał broni König na wyraźne zaproszenie cesarza Wilhelma udał się d. 15 b. m. na wielkie manewry niemieckie w Hanowerskiem.

Depesza wiedeńska *Czasu* uważa za rzecz prawdopodobną, iż Sejm galicyjski zbierze się dopiero 12 października.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie zajmują się dzisiaj sprawą niemiecko-czeskich rokowań umiędzynarodowych. *Presse* i *Fremdenblatt* krytykują bardzo ostro uchwałę zapadłą na zebraniu komitetu wykonawczego niemieckich posłów sejmowych, podnosząc, iż podejrzewa ona i oskarża Rząd domagając się z góry przyrzeczeń. Zdaniem tych dzienników ko-

mitet wykonawczy powinienby był raczej zgodzić się na proponowaną konferencję, gdzie mogłyby w formie właściwej nastąpić te wyjaśnienia, których domaga się oboz niemiecki.

Z Berlina telegrafują: Jako oznakę rychłego przybycia cara Aleksandra należy uważać przyjazd do Berlina ambasadora niemieckiego w Petersburgu. Jest rzeczą pewną, iż władca rosyjski zabawi przynajmniej dwa dni w Poczdamie i że nie będzie mu towarzyszyć jego małżonka.

C. k. ambasador hr. Szechenyi powrócił z urlopu do stolicy niemieckiej.

Według *Post*, ks. Bismarck jest cierpiącym, lecz nie w tym stopniu, aby ta niedyspozycya mogła dać powód do jakiegoś zaniepokojenia. *Magdeb. Zig* donosi zaś, że cesarz zaprosił księcia kanclerza na manewra pod Minden i Hanower. Dla tego powołano tam pułk kirasyerów, którego szefem jest książę Bismarck. Choroba nie pozwoliła jednak ks. kanclerzowi przybyć.

Rząd niemiecki w przewidywaniu ogólnego bezrobocia urządził składy węgla dla zabezpieczenia ruchu pociągów wojskowych; przy największym wysileniu zdoła zapewnić ruch na jeden tylko miesiąc.

Królowa Natalia przybyła przedwczoraj na pokładzie rosyjskiej kanonierki, na której powiewała serbska flaga, do Odessy, gdzie ją powitano z należnymi honorami. Dzisiaj lub jutro królowa udaje się w dalszą podróż.

Przez śmierć Stojanowa w Paryżu poniosła Bułgarya ciężką stratę. Stojanow był szczerym patriotą, stanowczym przeciwnikiem Rosyji, a entuzjastycznym zwolennikiem ks. Ferdynanda Koburga. Jako publicysta przez długie lata walczył wpływ rosyjski. W praktycznym życiu politycznym pozostał wierny swoim przekonaniom. Był on powszechnie szanowany i piastował godność prezydenta na ostatnim soboraniu.

Emigranci z Czarnogóry, zagrożeni nędzą głodową przybywają coraz liczniej do Serbii i żądają pomocy i ziemi do osiedlenia się. Rząd serbski już dawniej wyznaczył im pewne obszary a teraz wyznacza nowe, aby na nich osiedlić przybyszów.

Z Aten donoszą, że na ślub księżniczki Lofii i greckiego następcy tronu, przybędzie wielki mistrz ceremonii sułtana, Munir-basza, z dwoma okrętami wojennymi, ażeby towarzyszyć cesarzowi Wilhelmu II w podróży jego do Carogrodu. Poprzednio zwiędzi cesarz wraz z królem greckim i dr. Schliemannem Olimpią.

Wedle *Polit. Corr.* najnowsze relacye generał-gubernatora Krety Szakir baszy, brzmią że w szeregach miar zadawalająco. Jego doniesienia o prawie zupełnym uspokojeniu wyspy, zgadzają się w ogóle z doniesieniami nadesłanymi przedstawicielom zagranicznym w Konstantynopolu. Koła dyplomatyczne dowiadują się, iż rząd angielski przygotowuje księgę błękitną, która wyjaśni dostatecznie ostatnie wypadki na Krecie.

Osservatore Romano zaręcza, iż nie ma żadnego nieporozumienia między Watykanem a Hiszpanią, oraz że między nuncyaturą a rządem w Madrycie panuje zupełna zgoda. Dziennik dodaje, iż temi dniami Papież otrzymał z Majorki adres, podpisany przez całą ludność wyspy, a wyrażający życzenie, aby Ojciec św., w razieopuszczenia Rzymu, obrał tę wyspę na miejsce pobytu.

Za przykładem francuskich ministrów skarbu, sprawiedliwości i wyznań, poszedł i p. Faye, minister rolnictwa i wydał okólnik do urzędników, że podczas wyborów nie wolno im być neutralnymi zupełnie. Wszyscy urzędnicy obowiązani są służyć republiki jak najgorliwiej. Zachowanie się zatem bierno byłoby naganne, postawa zaś nieprzyjazna republice, byłaby oczywiście naruszeniem obowiązku i nie mogłaby być cierpianą.

Boulanger zaprzecza pogłosce, jakoby miał zamiar wyjeżdżać z Londynu na wyspę Jersey.

Lanterne donosi, że w Paryżu bawi Bleichröder, syn bankiera berlińskiego, umyślnie w tym celu, ażeby z kilku domami bankierskimi we Francji konferować nad środkami, mogącymi zapobiedz dalszemu obniżeniu renty włoskiej.

Biskup Perraud z Autun wystąpił w liście pasterskim przeciw tym członkom komitetu narodowego, rewizjonistom i boulanżystom, którzy się manifestowali jako

zwolennicy rozvodu i nieprzyjaciele wykła-
dów religii w szkołach.

Arceybiskup z Tours zaleca duchowień-
stwu neutralność. Nie żądajcie, mówi dy-
gnitarz Kościoła, ażeby duchowni z ambo-
ny, z kąd mają obwieszczać prawdę, głosili
dysharmonijne echa walk politycznych. Du-
chowieństwo powinno raczej pod tym wzglę-
dem zachować zupełne milczenie.

Z Neapolu donoszą, że Crispi pomi-
mo cierpień z powodu rany, nie przestaje
zajmować się sprawami państwa i załatwia
je przy pomocy sekretarza.

Wybór uzupełniający w Pawii wypadł
niekorzystnie dla rządu, jak jedni twierdzą,
dla wyborców tylko, jak mówią inni. Wy-
brano tam bowiem w miejsce zmarłego Cai-
rolego, osławionego z procesów byłego pro-
fesor Sbarbaro. *Riforma* występuje prze-
ciw twierdzeniu, jakoby wybór powyższy był
klęską rządu, zwycięstwo tego deputowane-
go jest jedynie rezultatem zawikłanych sto-
sunków miejscowych. Nie jest to bynaj-
mniej winą rządu. *Opinione* twierdzi, że
wybór p. Sbarbaro jest ubliżeniem pamięci
Cairolego i dowodzi nadto, jak wielkie je-
szcze są braki w wykształceniu politycznym
wyborców włoskich.

Z Brukseli donoszą:

W dniu 15 b. m. nastąpił w Paryżu
w fabryce Corvilaina wybuch. Corvilain jest
synem fabrykanta, którego nieogłębność
spowodowała katastrofę w Antwerpii. Wy-
buch w zakładzie paryskim spowodowany zo-
stał przetapianiem kul, które wydobyte zo-
stały z naboju w zakładzie starszego Cor-
vilaina w Antwerpii. Twierdzą, że na oło-
wiu i miedzi pozostały resztki prochu i dy-
namitu i to wywołało wybuch. Jeżeli pra-
wdą jest przyczyna wypadku paryskiego, w
takim razie pogorszy się położenie znajdu-
jącego się w więzieniu starszego Corvilaina,
który wraz ze swoim pierwszym inżynie-
rem Jemens, ma być oskarżony o morder-
stwo popełnione bez zamiaru morder-
stwa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 września. Dziennik
rozporządzeń wojskowych ogłasza prze-
niesienie generała broni J. król. Wy-
sokości księcia Württemberg, kome-
danta 11 korpusu we Lwowie, jako ko-
mendanta 3 korpusu, do Gracu, a ge-
nerała broni barona Schönfelda z
Gracu, jako komendanta 2 korpusu
do Wiednia; dalej generała kawale-
ryi księcia Windischgraetz, kome-
danta 1 korpusu w Krakowie, jako
komendanta korpusu 11 do Lwowa.
Generał broni baron König w Wie-
dniu, mianowany generałem inspekto-
rem piechoty; generał porucznik ba-
ron Reinländer komendantem 10 kor-
pusu w Przemyślu; generał poru-
cznik hrabia Grünne komendantem
8 korpusu w Pradze; generał poru-
cznik Krieghammer komendantem 1
korpusu w Krakowie.

Najjaśniejszy Pan nadał genera-
łom broni: Catty'emu i Schönfeldowi
z powodu zbliżającego się ich 50 le-
tniego jubileuszu służbowego, w u-
znaniu znakomitych, wybitnych usług
oddanych tak w czasie wojny jak w
czasie pokoju, wielką wstęgę orderu
Leopolda z dekoracją wojskową krzy-
ża kawalerskiego. Dalej nadał Najj.
Pan generałowi broni: baronowi Sa-
lis-Soglio wielką wstęgę orderu Leo-
polda a prezesowi wyższego trybunału
wojskowego baronowi Döpfner, order
żelaznej korony I klasy; wreszcie za-
mianował generała porucznika Czi-
charz-Lauerer komendantem twier-
dzy w Krakowie.

Kisber, 18 września. Na wczoraj-
szych końcowych manewrach 5go
korpusu zaszedł ważny militarny wy-
padek: Najdostojn. Arceyksiążę
Fryderyk, który znakomitem pro-
wadzeniem zachodniego korpusu, zło-
żył świetne dowody uzdolnienia na
wodza armii, został na polu ćwiczeń
mianowany komendantem korpusu. Ta
wiadomość rozpowszechniona w okamgnieniu na po-
lu ćwiczeń, wywołała wielkie wrażeń-

nie. Wczorajsze manewry były dal-
szym ciągiem taktycznych ćwiczeń z
dnia poprzedniego. Najdost. Arceyksią-
żę Fryderyk na czele silniejszego kor-
pusu zachodniego, działał zaczepnie
od strony wsi Bank, podczas gdy gene-
rał-porucznik Reicher z korpusem
wschodnim starał się utrzymać sta-
nowisko na zachód od Kisber. Na
szczególniejsze uznanie zasługiwało
kopanie rowów ochronnych, przez co
złożono dowód, że piechota, także w
otwartem polu może walczyć przez
należyte ukrycie się w rowach, tak,
iż staje się poprostu niewidzialną;
okoliczność ta jest nader ważną z u-
wagi na dalekonośne karabiny repe-
tierowe, które naokoło rozsiewają
wielkie zniszczenie. Generał-porucznik
Reicher kazał wzmocnić i obsadzić
całe pasmo pagórków, ciągnące się
aż do Barsonyos. Najdost. Arceyksiążę
Fryderyk, punkt ciężkości ataku prze-
niósł na prawe skrzydło.

Budapeszt, 18 września. Wśród
entuzjastycznych okrzyków *Eljen*, wy-
jechał Najj. Pan wczoraj popołudniu,
o godzinie 4 z Kisber, a o godzinie
8 min. 10 wieczorem, przyjechał do
Gödöllö; w towarzystwie Najj. Pana
byli wojskowi *attachés*: niemiecki i
włoski.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pryw.)
Kolej Karola Ludwika postanowiła, że
pociąg towarowy pospieszny od Rze-
szowa odchodzić będzie codziennie,
przez co umożliwi się połączenie z
pociągami kolei północnej; to posta-
nowienie ułatwi przesyłkę mięsa z
Galicyi.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pryw.)
Stosownie do nowej ustawy o publi-
cznych składach zbożowych wniosł
„Unionbank“ prośbę o koncesję na
przeobrażenie dotychczasowego skła-
du zbożowego w towarzystwo akcyj-
ne. Gmina Wiedeń zmieniła regula-
min swojego składu zbożowego chcąc
go zamienić na publiczny; tak samo
postąpiła gmina w Tryeście wzglę-
dem tamtejszych składów. Podania o
koncesję na nowe składy wniosło
kilka gmin w Czechach i Wydział
krajowy galicyjski. Ten ostatni prosi
o koncesję na publiczny skład zbo-
żowy połączony ze składem wolnym
gorzałki (*Freilager für Brandwein*).
Wydział krajowy zamierza otworzyć
najpierw skład taki w Krakowie.

Wiedeń, 18 września. Grupa in-
stytucyj finansowych z Bankiem dla
krajów koronnych na czele, dokona
emisji galicyjskiej pożyczki propina-
cyjnej między 6 a 10 października.

Praga, 18 września. Przy uzu-
pełniającym wyborze posła do sejmku
krajowego z praskiej dzielnicy *Klein-
seite*, przeszedł Dietrich, należący do
staroczeskiego stronnictwa; kontrkan-
dydat należał do młodoczeskiego stron-
nictwa. Skrutynium wyboru uzupeł-
niającego, dokonanego w dzielnicach
Nowem i Starem-Mieście, odbędzie się
dopiero jutro.

Peszt, 18 września. (Tel. pryw.)
Koła oficjalne twierdzą, iż końcowe
rachunki na r. 1888 wydały nad-
zwyczaj pomyślny rezultat, co dowo-
dem dobrego układania budżetu ze
strony Rządu.

Koppenbrügge, 18 września.
W manewrach kawalerzystycznych pod
Koppenbrügge, prowadził cesarz
Wilhelm osobiście 12 pułków ka-
waleryi, trzy baterie konnej arty-
leryi i dwa oddziały pionierów, do ata-
ku przeciw markowanemu nieprzyja-
cielowi. Ataki całych brygad przeciw
piechocie i kawaleryi, wypadły świe-
tnie; w manewrach, przez cały czas,
brał udział rosyjski następca tronu.

Hanower, 18 września. Rosyjski
zastępca tronu przybył tu w ciągu
nocy i odjechał wprost do Altony.

Haga, 18 września. Generalne
zebranie stanów zagał minister Ma-
ckau mową, w której zaznaczył przy-
jacielskie stosunki z państwami o-
ściennymi, poczem zapowiedział lic-
zne przedłożenia rządowe a między
innymi przedłożenie, tyżące się zmia-
ny taryfy cłowej na podstawie cel-
wartościowych, i zaprowadzenie po-
wszechnej obowiązkowej służby woj-
skowej.

Londyn, 18 września. W dokach
Alberta zaniechało roboty 1500 ro-
botników, nie chcąc wspólnie pracować
z tymi robotnikami, którzy po-
przednio nie przyłączyli się do zmo-
wy. Również tragarze okrętowi nie
chcą z nimi wspólnie pracować.

Londyn, 18 września. W skut-
tek pojednawczego wystąpienia prze-
wódców zwoju, podjęli robotnicy w
dokach wczoraj robotę na nowo, da-
jąc spokój tym robotnikom, którzy nie
przyłączyli się do zwoju. Tylko w
dokach Alberta i południowo-zacho-
dnie indyjskich zaatakowali robotnicy,
którzy dzisiaj podjęli pracę na nowo,
tych robotników, którzy nienależeli
do zwoju, w skutek czego oddalono
ich od pracy.

Ateny, 18 września. Dzienniki
oficyalne ganią surowo zachowanie
się Szakira baszy, który każe więzić
chrześcijan, a kilku z nich skazał na
deportację. Mimo pesymistycznych
wiadomości, agitację na Krecie uważa-
ć należy za skończoną.

Ateny, 18 września. Przedwczoraj
nastąpiła eksplozja w fabryce
prochu w Salamis; nikt z ludzi nie
postradał życia. Przybycia włoskiej
floty oczekują dzisiaj w Piraeus.

Teheran, 18 września. Powrót
do stolicy swojej odroczył szach per-
ski na sześć tygodni, a to z powodu,
iż w pobliżu granicy zachodniej pań-
stwa perskiego wybuchła cholera.

Konstantynopol, 18 września.
Przedwczoraj, w pałacu sułtana odbył
się obiad galowy na cześć admirała
Hoskinsa, który przybył tu w sobotę;
na tym obiedzie był obecny ambasador
angielski z małżonką i kilku mi-
nistrów. Sułtan, pełen uprzejmości,
nadał admirałowi wielką wstęgę or-
deru Medzidze.

Tanger, 18 września. Marokań-
czycy schwytali barkę hiszpańską,
która przyplłynęła z Malagi i wzięli do
niewoli kapitana, 4 majtków i jednego
turystę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 września 1889, godzina 1
minut 40. Alp. Tow. gór. 94.10. Węg. akcyje
kredyt 316.50, Akcyje anglo-austriackie 137.90,
Akcyje banku Union 232.50, Akcyje kolei Ka-
rola Ludwika 194.50, Akcyje kolei północnej
258.—, Akcyje kolei południowej 118.50, Akcyje
kolei Alföld. —.—, Akcyje kolei Elzbiety —.—,
Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 238.—,
Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 186.50,
Wiedeńskie losy 146.—, Akcyje kolei Rudolfa
—.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgier-
skie obligacje państw. w złocie —.—, Gali-
cyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy
regulacji Cisy —.—, Losy tureckie 34.90,
4-proc. węgierska renta złota 99.60, Akcyje
związkowego banku 113.50, Akcyje banku obro-
towego —.—, Akcyje kolei państwowej 230.75,
Rubel papierowy 1.24.—, Węgierskie losy
94.75, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola
Ludwika —.—, Akcyje tytoniowe 116.—, Akcyje
banku dla krajów koronnych 245.—, Kolej
Elbetal 223.50. Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 17 września 1889, godzina 4
minut 25. Akcyje kredytowe —.—, Anglo-
austriackie —.—, Unionbank —.—, Kolej Ka-
rola Ludwika —.—, Południowa —.—, Ren-
ta papierowa —.—, galicyjskie listy za-
stawne —.—, galicyjskie obligacje indemniza-
cyjne —.—, galicyjski bank rustykalny —.—,
Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—,
Rubel papierowy —.—. Usposobienie —.—.

Wiedeń, 18 września 1889, godzina 10
minut 30. Akcyje kredytowe 304.25, Anglo-
austriackie 135.80, Unionbank 281.50, Kolej
Karola Ludwika 194.—, Południowa 117.50,
Renta papierowa —.— 5-proc. galic. hipoteczne
listy zastawne —.—, galic. obligacje indemniza-
cyjne —.—, do —.—, 4 1/2-proc. listy zasta-
wne banku krajowego 96.50, 4 1/2-proc. pożycz-
ka krajowa z roku 1883 97.50, 4-proc. wę-
gierska renta złota 99.45 zł., Napoleondor 9.50,
Rubel papierowy —.—. Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z dnia 17 wrze-
śnia 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo
—.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł.,
jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.—
do —.— zł., owies —.— do —.— zł., oko-
wita per 10.000 litr procent 13.75 do 14.—
zł. Szecein: Pszenica —.— zł., rzepak —.—
zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.—
Kolonja —.— zł., rzepak —.— do —.—
zł. za 100 kilogramów na jesień. Bud-
apest: Pszenica na jesień 8.27 do 8.31 zł.
Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 186.50,
do —.— zł. żyto —.— zł. spirytus —.— zł.
rzepakowy olej —.— zł. Paryż: mąka na mies.
bież. 53.40 olej rzepakowy —.— fr., spiry-
tus —.— do —.— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Wroblewski.

Nadesłane.

Czytelnicy nasi, wyjeżdżający na Wy-
stawę powszechną do Paryża, zechcą nie-
wątpliwie odwiedzić wielkie magazyny no-
wości „AU PRINTEMPS“, 64, Boulevard,
Haussmann, będące jedną z ciekawości Pa-
ryża. Szczególniej jest zajmującą salą ma-
chin, urządzenie jedyne w świecie.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 18 września 1889.

Hotel Zorza.

Pp. J. Bogdanowicz z Kosowa, H. Ho-
rowitz z Mieczyszczowa, J. Petrynio z
Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. J. Kohn z Węgier, F. Klazar z
Czech, J. Holeczek z Czech, Dr. Z. Fryd-
man z Husiatyna.

Hotel Langa

Pp. L. Sommer z Pragi, J. Goldschmid
z Wiednia, D. Jolles z Wiednia, W. Bro-
dawka z Wiednia.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg
osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po-
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie-
czór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28
wieczór pociąg osobowy.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano
pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór po-
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w
nocy pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg
osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. po-
ciąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwow-
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg
mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł.
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór
pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mie-
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg
kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po-
ciąg mieszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamcze pociąg
mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)

Z Buczacz: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg
mieszany — o godz. 10 m. 10 przed poł.
pociąg mieszany we wtorek i piątek.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po-
ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30
wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50
przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10
min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg
mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. po-
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w
nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze:
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg
mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu
pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5
w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 17 września 1889.

	płaca żądają	
	waluta	austr.
I. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	93 50	1 6 50
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	37	240 50
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	77	281
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.	---	216
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	100	101
" " " 5 pr. w. a.	93 25	104 25
wylosowane z 10 pr. premią	97 50	98 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. 51 l.	100 70	101 70
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	96	97
" " " 5 pr. w. a.	100 50	101 70
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 41 1/2 l.	93 80	94 80
" " " 4 1/2 pr. " " " 52	98 40	99 40
" " " 4 pr. " " " 56	92 80	93 80
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacji	54	57
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. wa. w likwidacji	46	49
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogól. rol. kred. Zakładu dla Gal. Bukow. 6 pr. los w 15 lat.	---	---
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 25	105 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. i włośc. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 50	101 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	104	106
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	96 50	97 50
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. wa.	24	26
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	---	38
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 62	5 72
Dukat cesarski	5 65	5 75
Napoleonor	9 46	9 56
Półimperyal	9 68	9 78
Rubel rosyjski srebrny	1 26	1 36
" " papierowy	1 22 1/2	1 34 1/2
100 marek niemieckich	58 15	59 15

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 września 1889

I. Dług państwa.		płaca	żądają
Jednolity dług państwa w banknot.			
maj-listopad	83 60	83 60	
lut-y-sierpień	83 60	83 80	
Jednolity dług państwa w srebrze			
styczeń-lipiec	84 50	84 70	
kwiecień-październik	84 60	84 80	
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	132	133	
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	137 50	138	
" " " 1860 po 100 zł. 5 pr.	144	144 50	
" " " 1864 po 100 zł.	174	174 50	
" " " 1864 po 50 zł.	174	174 50	
Renty Com. po 42 litr. austr.	---	---	
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	150 70	151 30	
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	99 55	99 75	
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	110 20	110 40	
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)			
Bukowiny	104 50	105 50	
Galicji	104 60	105	
Niższej Austrii	109 50	110 50	
Siedmiogrodu	104 70	105 20	
Węgier	104 70	105 20	
3. Akcje			
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	137	137 40	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	306	306 40	
Niższ.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	548	552	
Gal. banku hip. po 200 zł.	---	---	
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	---	---	
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	---	---	
Bank dla krajów koronnych a 260 zł. wpl. 50 pr.	---	---	
Bank austro-węgierski a 600 zł.	912	914	
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	57	58 50	
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m.	---	---	
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m.	---	---	
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	---	---	
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2570	2580	
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	194 75	195 25	
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w.	237 75	238 25	

płaca		żądają
Tow. kol. żel. państw. po 300 zł. w sr.	229 40	229 90
Połud. kol. państw. po 300 zł. w. a.	118 75	119 25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	190 50	191 50
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.		
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	1 075	101 25
" " " premiiowe po 5 pr.	108 75	109 25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	95	---
" " " " w 30 l. 7 pr.	98	99
" " " " w 36 l. 6 pr.	97	---
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96 30	97
" " " " po 5 pr.	100 70	101 50
" " " " po 5 pr. w	100 70	101 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	97 50	97 75
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100 25	---
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100 25	100 75
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101 75	102 25
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	100 75	101 50
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102	103
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	100 80	101 20
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100	101
Kolej północna po 100 zł. m. k.	99 70	100 30
" " " po 100 zł. w. a.	101 40	102
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99 80	100 30
" " " (Jarosław-Sokal) 99 50	100	---
Kol. gal. Lwów.-Czern. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	82 20	82 90
" " " " z r. 1884	89	89 80
" " " " z r. 1866	---	---
" " " " z r. 1872	---	---
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	100	100 20
6. Losy		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.	123 50	123 50
Clarego po 40 zł. m. k.	59	59 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125	128
Kęgliwicha po 10 zł. m. k.	37 50	39

płaca		żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	24 75	25 25
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24	25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	60 50	61
Pałłiego po 40 zł. m. k.	---	---
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	18 75	19
" " " węg. " " po 5 zł.	12 40	12 70
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	20 50	20 75
Salna po 40 zł. m. k.	62 50	63
St. Genois po 40 zł. m. k.	63 25	64 25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)	---	37
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	---	152
" " " po 50 zł. w. a.	---	74
Waldsteina " " po 20 zł. m. k.	41 25	42 25
Windischgrätzka po 20 zł. m. k.	54	55

7. Weksle (za 3 miesiące).

Angsburg na 100 zł. w. p. n.	---	---
Berlin na 100 mark. w. p. n.	---	---
Frankfurt na 100 mark. w. p. n.	---	---
Hamburg na 100 mark. w. p. n.	---	---
Londyn na 10 ft. szt.	119 55	119 85
Paryż na 100 fr.	47 30	47 35

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5 67	5 69
" " pełnej wagi	5 66	5 68
Korona	---	---
20 frankówka	9 48 50	9 50
Rosyjski półimperyal	---	---
Talar związkowy	---	---
Srebro	---	---

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

dnia 17 września 1889.

	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	83	55
" " " " w srebrze	84	55
Renta w złocie	110	10
5 pr. austr. renta marcowa	99	55
Akcyje banku austro-węgier.	913	---
3005	25	---
Londyn	119	70
Napoleonor	9	49
Dukat cesarski men.	5	68
100 marek niemieckich	58	47 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

- L. 7111 (6150 3-3)
Zawiadania się Majera Landaua a względnie jego spadkobierców że przeciwko niemu wnieśli Sebastyan i Rozalia Adamsy pozw de pr. 7 czerwca 1889 l. 7111 o wykreślenie ze stanu biernego realności w Jarosławiu pod lk. 23 krakowskie przedm. sum 200 zł. mon. konw. i 500 zł. waluty wiedeń. na który do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 30 września 1889 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie.
Dla Majera Landaua z życia i miejsca pobytu nieznanego a względnie jego nieznanych spadkobierców ustanowiono równocześnie kuratorem p. dr. Jahla adwokata z Jarosławia wzywając pozwanych aby ustanowionemu dla kuratorowi udzielili ze swej strony dowodów lub, też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 30 czerwca 1889.
- L. 7273 (6148 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce Str. ogłasza iż dnia 4 sierpnia 1889 zmarła w Poławem ad Spas Baronowa Fortunata z Trypolskich Błażowska bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców i wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego rościli sobie prawo do tego spadku wzywa się, aby w przeciągu roku licząc od dnia niżej podanego w tut. sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego p. dr. Krówezyński z Kamionki Strumiłowej kuratorem ustanowiony został, przyznany będzie tym którzy wykażą swe prawa dziedziczenia, zaś w razie jeżeliby się nikt nie zgłosił cały spadek jako bezdziedziczny przypadnie Skarbowi Państwa.
Z c. k. Sądu powiatowego Kamionka Str. 8 sierpnia 1889.
- L. 20816 (6147 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadania że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Laurentego Bojelskiego kuratora w osobie dr. Samuela Wagnera z Brodów ustanowił, celem doręczenia mu tut. sąd. postanowienia z dnia 3 czerwca 1887 l. 7843 w sprawie c. k. głównego urzędu podatkowego w Brodach przeciw Laurentemu Bojelskiemu pto 37 złr. 65 cent. a. w. z np.
Brody, dnia 10 grudnia 1888.

Licytacje.

- L. 6974 (6195 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Kolbuszowy w kwocie 46 zł. z pn.,

- odbędzie się w tym Sądzie dnia 15go października i 19 listopada 1886 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności objętej wykazem 15 ks. gr. gm. kat. Majdan wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Łukasza Niedziółka należącej.
Cena wywołania 80 zł. wa.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze tego Sądu.
Kolbuszowa, dnia 29 lipca 1889.
- L. 4500 (6196 1-3)
W dniach 15 października i 19 listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż 6/16 części realności pod lk. 468 według wyk. hip. 1. 324 ks. gr. gm. Rozdół dłużników Michała i nielet. Jana Ławrów własnych, na zaspokojenie wierzytelności Schulima Fenstera pto 8 zł. 98 ct. wa. z pn.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 56 zł. 25 ct.
Zakład 10pre.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim terminie także poniżej takowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przeglądnąć można w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Antoniego Stasinę z Rozdołu. Mikołajów, 12 czerwca 1889.
- L. 5203 (6217 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Leżajski ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Łańcuckiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 110 zł. 37 ct. odbędzie się dnia 15go października i 22go listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 103 w Grodzisku górnem położonej dłużnika Wojciecha Kostki własnej.
Cena wywołania 841 zł.
Wadyum 84 zł. 10 ct.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Leżajsk, 16 listopada 1889.
- L. 9912 (6144 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 262 zł. 35 ct. w. a. z pn., a rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego odbędzie się dnia 12 listopada 1889 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mojżesza Gerstmana wedle dom. 6 pag. 192 nr. 17 haer. własnej, w Tarnopolu pod l. 233 położonej.
Cena wywołania nawet poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedana będzie, wynosi 11000 zł. wa., wadyum 550 zł. wa.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze Sądu.

- Dla wierzycieli, którzyby po dniu 2 sierpnia 1889 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowionym jest kuratorem ad actum p. adwokat dr. Mantel, a p. adw. dr. Horowitz zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 31 sierpnia 1889.
- L. 3549 (6154 1-3)
W Sądzie powiatowym w Podgórzu na zaspokojenie pretensyi Charloty Drobner w kwocie 18 zł. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 24 października 1889 i 25 listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 rano licycyjna sprzedaż realności lwh. 8 w Prokocimie, Karola Bugaja własnej.
Cena wywołania 319 zł.
Wadyum 32 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny do przejrzenia w tutejszosaądowej registraturze
C. k. Sąd powiatowy Podgórze, dnia 15 maja 1889.
- L. 6707 (6221 2-3)
C. k. Sąd powiatowy Leżajski ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny w kwocie 180 zł. 96 ct. odbędzie się dnia 11 października 1889 i dnia 15 listopada 1889 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 133 w Dembinie położonej wedle wykazu hip. l. 134 Dymitra Wanata własnej.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Leżajsk, 3 sierpnia 1889.
- L. 3858 (6173 2-3)
Ck. Sąd powiatowy w Rymanowie, ogłasza, że celem wydobycia należącej się Zakładowi włościańskiemu u Wasyla Rudawskiego sumy 325 zł. 85 ct. aw. z pn. przedsięwzięcie w dniach 15 października i 15 listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż metabularnej realności pod lk. 35 w Posadzcie gór. położonej dłużnika Wasyla Rudawskiego własnej, że cenę wywołania kwota 1092 zł., wadyum 100 zł. wynosi, że sprzedaż na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie także poniżej tejże nastąpi, wreszcie że kuratorem niewiadomych wierzycieli Ludwika Rzewuskiego notaryusza w Rymanowie ustanowiono.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzyć mogą interesowani w Sądzie.
Rymanów, dnia 30 czerwca 1889.
- L. 6876 (6122 2-3)
W ck. Sądzie powiat. miejsko delegow. w Nowym Sączu celem zaspokojenia pretensyi ck. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie a to 18 rat po 6 zł.

- i jednej raty w kwocie 6 zł. 32 ct. odbędzie się licycyjna publiczna sprzedaż cięła hip. wyk. hip. l. 17 gminy Lipie objętego dłużników Piotra Nowackiego względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej i Agnieszki Nowackiej własnego w dwóch terminach mianowicie w dniu 25 października 1889 i 26 listopada 1889 każdym razem o 10 rano.
Wadyum wynosi 57 zł.
Wyciąg hipot. i protokół oszacowania, tudzież resztę warunków można w registraturze przejrzyć.
Nowy Sącz, 19 czerwca 1889.
- L. 1303 (6175 2-3)
W tutejszym ck. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mojżesza Klügera celem zaspokojenia wierzytelności 136 zł. publiczna sprzedaż realności pod lk. 72 w Libuchorze położonej, cięła tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Iwana Matijów własnej w dwóch terminach dnia 19 listopada 1889 i dnia 17 grudnia 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami:
1. Cenę wywołania stanowi kwota 479 zł.
2. Zakład 47 zł. 90 ct. aw.
3. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Resztę warunków, przejrzyć można w registraturze sądowej.
Skole, 28 czerwca 1889.
- L. 3581 (6158 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że na zaspokojenie pięciu rat po 85 zł. zpn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 340 w Jeziernie położonych wykazem hip. l. 296 ks. gr. gminy Jezierna, Szulima Fuchsa syna Uszera własnych, wykazem hip. l. 1673 tychże ksiąg Heni Heliczerowej własnej objętych w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie dnia 14 listopada 1889 i dnia 16 grudnia 1889 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania, a mianowicie realność wyk. hip. 296 w sumie 1600 zł., l. wyk. hipotecznego l. 1482 tychże ksiąg, Szulima Fuchsa, syna Uszera, własnym, i wykazem hip. 1482 w sumie 1750 zł., a l. wyk. hip. 1673 w sumie 150 zł. aw. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Wadyum wynosi 10-pre. ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciągi hipoteczne i protokół opisanie przynależności tych realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Zborów, dnia 28 czerwca 1889.

L. 9876 (6169 1-3)

W Sądzie powiatowym miejsko delogowanym w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności Katarzyny Biskupowej w kwocie 62 zł. 18 ct. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/4 części realności pod nk. 119 w Malawie położonej whl. 222 księgi głównej gminy kat. Malawa objętej i połowy realności pod nr. 199 tamże położonej whl. 223 zainstalowanych na Józefa Warchoła w dwóch terminach dnia 29 października i 29 listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywoławcza 360 zł. 90 ct. i 15 zł. wa.

Wadyum 36 zł. 9 ct. i 1 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Rzeszów, 23 sierpnia 1889.

L. 9841 (6178 1-3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Seliga Ensel celem zaspokojenia wierzytelności 50 zł. z pn., publiczna sprzedaż realności pod l. k. 103 w Jelenkowatym położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Andrija Sasuli vel Szyszaka własnej w dwóch terminach dnia 29 października i 19 listopada 1889 każdym razem o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 520 zł. zakład 52 zł.

2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim terminie także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w sądowej registraturze

Skole, 29 marca 1889.

L. 4104 (6172 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje przymusową sprzedaż realności pod l. 51 3/4 w Zbaniowie ad Batiatyże objętej wykazem hip. l. 802 ks. gr. gminy Batiatyże celem zaspokojenia Janowi Standt przeciw Franciszkowi Standt sumy wekslowej 800 zł. wa z pn.

Licytacja ta odbędzie się na dwóch terminach a to dnia 14go listopada 1889 i dnia 19 grudnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano, na których realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową 885 złr. wa. sprzedaną będzie.

Wadyum 10prc. ceny szacunkowej.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i warunki licytacyjne są do przejrzania w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

Mosty wielkie, dnia 14 września 1888.

L. 5205 (6219 1-3)

C. k. Sąd powiatowy Leżajski ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności Łańcuckiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 171 zł. 27 ct. z pn., odbędzie się dnia 15 października i 22 listopada 1889 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 352 w Leżajsku położonej dłużnika Antoniego Ordyczyńskiego własnej.

Cena wywołania 580 zł.

Wadyum 58 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Leżajsk, 16 lipca 1889.

L. 4649 (6245 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 2 października 1889 i dnia 30 października 1889 o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 5 w Stefkowej położonej wedle wykazu hip. l. 14 Ignacego i Profima Burego własnej na pokrycie pretensyi banku włościańskiego w kwocie 17 rat po 9 zł. i kapitału 78 zł. 90 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Blizsze warunki w registraturze.

Kurator wierzycieli pan. Morwitz c. k. notaryusz.

Ustrzyki, dnia 25 lipca 1889.

L. 8541 (6191 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej nieobjętej masy spadkowej sp. Michała Grzankowskiego przeciw Piotrowi Safianczukowi i Ahafi Safianczuk o zapłacenie sumy 600 zł. wa. z pn., zawiadamia, iż dnia 14 października 1889 i dnia 18 listopada 1889 każdego razu o 10 godzinie rano w B. nr. III. odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 1111 i 2/4 części czyli połowy ciała hipotecznego wyk. hip. 1334 księgi gruntowej gminy katastralnej objętych, na imię dłużników Piotra Safianczuka i Ahafi Safianczuk wpisanych z tem iż na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej cen wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej cen wywołania najwięcej ofiarującemu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności a mianowicie realności wyk. hip. l. 1111 księgi gruntowej

gminy kat. Brody objęta w kwocie 207 zł. 90 ct. wa. zaś 2/4 części realności objętej wyk. hip. l. 1334 księgi gruntowej gminy kat. Brody w kwocie 8 zł. wa.

Zakład wynosi 10prc. tych cen wywołania.

Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacji przejrzane być mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 19 lipca 1883 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych, sprzedać się mających ciała hipotecznych na takowych jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby dla jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły ustanowiony został kurator w osobie dr. Byka w Brodach.

Brody, dnia 15 czerwca 1889.

L. 4080 (6244 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 2go października 1889 i dnia 30 października 1889 zawsze o godzinie 11 rano, przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 27 w Stawkowej położonej wedle wykazu hip. l. 46 dłużnej masy Jacka Szarego własnej na pokrycie pretensyi banku włościańskiego w kwocie 17 rat po 9 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Kurator wierzycieli p. Morwitz.

Blizsze warunki w registraturze.

Ustrzyki, dnia 30 czerwca 1889.

L. 8455 (6190 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczacz podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie od Pałahny Hrynyk 19 rat pożyczkowych po 15 zł. wa. z pn., rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod nr. 18 w Pomorzech położonej, wykazem hipotecznym 28 księgi gruntowej gminy Pomorce objętej, według poz. 1 karty B tego wykazu własność dłużniczki Pałahny Hrynyk stanowiącej.

Do uskuteczenia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 11 października 1889 drugi na dzień 15 listopada 1889 zawsze o godz. 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana sprzedaną zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także p. niżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 540 zł. wal. aus r.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony się mający wynosi 54 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 25 kwietnia 1888 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą na byli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisania licytacji albo też następująca jako uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny wcale lub w należywym czasie nie została doręczoną zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora, pana adwokata dr. Hubricha w Buczacz.

C. k. Sąd powiatowy Buczacz, 30 lipca 1889.

L. 7722 (6192 2-3)

Na zaspokojenie wierzytelności Katarzyny Tarlajni 190 zł. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 24 września 1889 i 22 października 1889 licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Piotra Wasylkiewicza własnej pod l. 120 w Surochowie położonej.

Wadyum wynosi 10prc. ceny wywołania 1483 zł.

Blizsze warunki, akt detaksacji i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Juliana Rączkę.

C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 30 czerwca 1889.

L. 7765 (6246 2-3)

Odnosnie do obwieszczenia z dnia 6. lipca 1889 l. 6157 umieszczonego w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ prostuje się obwieszczenie w ten sposób, że sprzedaż ciała hipotecznego wyk. hip. l. 306 i 280 gm. kat. Zbaraż objętych na rzecz Majera Rapaporta pto 300 zł. odbędzie się 17 września 1889 i 24 października 1889.

Zbaraż, dnia 23 sierpnia 1889.

L. 9477 (6177 3-3)

W tutejszym c. k. Sądzie odbędzie się na prośbę Estery Mühlrad celem zaspokojenia wierzytelności 25 zł. publiczna sprzedaż realności pod lk. 326 w Skolem położonej ciała tabularnego nie stanowiącej nieobjętej masy Michała Bandurowicza własnej w dwóch terminach 18 września i 22 pa-

dzicznika 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 120 zł., zakład 12 zł.

2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim terminie także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Skole, 1 kwietnia 1889.

L. 145 (6174 3-3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mojżesza Klüg-gera celem zaspokojenia wierzytelności 142 złr. po strąceniu 35 zł. publiczna sprzedaż realności pod lk. 150 w Synowódzku wyżnem położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej Nykoły Michajlenko własnej w dwóch terminach 18 września i 16 października 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 526 zł., zakład 52 zł. 60 ct.

2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Skole, 1 maja 1889.

L. 3966 (6179 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 7go października i 21go listopada 1889 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 78 w Cielinie położonej według whl. 105 ciała tabularnego stanowiącej dłużnika Jędrzeja Kamińskiego własnej na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 3 zł. 33 ct. 37 zł. 76 ct. z pn.

Cena wywołania wynosi 100 zł., zaś wadyum 10 zł. protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w sądowej registraturze.

Zmigród, 30 lipca 1889.

L. 3315 (6176 3-3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mojżesza Klüg-gera celem zaspokojenia wierzytelności 78 zł. 66 ct. z pn., publiczna sprzedaż realności pod lk. 103 w Sławsku położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Ołksy Szczadyja własnej w dwóch terminach 24 września i 22 października 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 720 zł. zakład 72 zł.

2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Skole, 1 grudnia 1888.

L. 5492 (6101 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, iż z powodu niedotrzymania przez nabywcę Seliga Kirschen warunków przetargu, odbytego na dniu 18 marca 1889 na żądanie egzekwującego wierzytelność swą 86 zł. z pn., Eliasza Friedmann, wyznaczył ponowny przymusowy jawny przetarg, służący wierzytelności tej za hipotekę sumy 600 zł. z pn., zahipotekowanej na rzecz egzekutki Jenty Pion w stanie biernym należącej do Szulima Friedmann połowy realności, objętej 789 wykazem hipot. miasta Złoczów, pod warunkami pierwotnym edyktem z dnia 7 maja 1887 l. 2609/87 ogłoszonymi, z możliwością pozbycia nawet poniżej ceny wywołania, na dzień 14 października 1889 od 10 godziny rano w gmachu sądowym.

Cena wywołania 832 zł. 31 ct.

Poręczne 83 zł.

Wyciąg hipoteczny sumy sprzedać się mającej i resztę warunków przetargu, wolno przegladnąć w registraturze.

O tem zawiadamiamy też wszystkich wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 28 maja 1889, nabyli rzeczowe prawa na sprzedaż się mającej sumie, lub którymby uchwała przetargowa, albo też późniejsze w sprawie tej zapasę mające uchwały należycie doręczone nie zostały z nadmienieniem, iż ustanowiono im kuratorem złoczowskiego notaryusza dr. Bodyńskiego z podstawieniem złoczowskiego notaryusza dr. Miskyego.

Złoczów, 24 sierpnia 1889.

Zl. 1780 (6121 2-3)

Am 30 September 1889 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgestütes in Radautz wegen Verkauf von 400 q Gerste in der durchschnittlichen Hektoliter-Qualität pr. 66/88 kg. aus der diesjährigen Fechsung loco Radautz ein-

gespeichert, eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der Genehmigung des hohen k. k. Ackerbau-Ministeriums vorbehalten bleibt.

Anbote auf diese Gerste wollen zur obangesezten Zeit hieramts überreicht werden.

Jedes Offert muss mit einer zu überschreibenden 50 kr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für einen metrischen Zentner und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angesetzt nebst dem 10%igen Vadium von letzterem mit der Erklärung enthalten, dass dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Mit dem Verfrachten der erkauften Gerste kann der Ersterer nach geleisteter Einzahlung sofort beginnen, muss jedoch bei Vermeidung des Vertragsbruchs den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende Oktober 1889 vollständig eingezahlt und die gesammte Gerste zuverlässig bis Ende November 1889 abgenommen haben.

Die Offertverhandlungsbedingungen und die zu verkaufende Gerste können, erstere in der Direktionskanzlei, letztere in dem Radautzer Schuttboden eingesehen werden.

K. k. Staatsgestüts-Direction Radautz, am 9 September 1889.

Wyroki prasowe.

L. 15247 (6182)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości.

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 n. pr., że treść artykułu umieszczonego w numerze 246 czasopisma „Kuryer lwowski“ z dnia 5 września 1889 pod napisem „Wiadomości polityczne“ Wiedeń 3 września zawiera znamiona występkę z §. 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 8 września 1889.

(6075)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. August 1889, 3. 8010, die Weiterverbreitung der Nr. 16 der Zeitschrift: „Allgemeine Bauernzeitung. Organ des kärnth. Bauernbundes“ vom 20ten August 1889 wegen des Artikels: „Eingestellte Untersuchung“ nach § 63 St. G. verboten.

(6075)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 17. August 1889, 3. 887, 888, und 889, die Weiterverbreitung nachstehender Druckschriften verboten, und zwar: der Nr. 201 (1857) und 202 (1858) der in Bologna erscheinenden Zeitschrift: „Il Resto del Carlino (La Patria)“ vom 20. beziehungsweise 21. Juli 1889,

der Nr. 200 und 202 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift „La Venezia“ vom 20. bezieh. 21. Juli 1889,

der Nr. 198 der in Neapel erscheinenden Zeitschrift „Il Piccolo di Napoli“ vom 19.—20. Juli 1889, und

der Nr. 200 der in Turin erscheinenden Zeitschrift „Gazzetta Piemontese“ vom 20.—21. Juli 1889 nach § 65 a St. G., ferner der Nr. 4402 der Zeitschrift „L'Indipendente“ vom 9. August 1889 wegen des Artikels „Ultimo Cairoli“ nach § 305 St. G., endlich der Nr. 11 der Zeitschrift: „Il Corso“ vom 10. August 1889 wegen des Artikels „Gina io t'amo“ nach § 516 St. G.

(6075)

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. August 1889, 3. 19442, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Vesna Kutnohorska“ vom 16. August 1889 wegen des Artikels: „Zneuzivani moei uredni“ nach § 300 St. G. verboten.

(6075)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bissen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24. August 1889, 3. 7642, die Weiterverbreitung der Nr. 16. der Zeitschrift: „Plzenske hospodarske noviny“ vom 22. August 1889 wegen des Artikels: „Zakon rissky e 35 a 37“ nach § 300 St. G. verboten.

(6075)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 25. August 1889, 3. 6059, die Weiterverbreitung der Nr. 300, 301, 302 und 303 der Zeitschrift „Chicagske Listy“ vom 27., 28., 29. und 30. Juni 1889 nach den §§ 64 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26. August 1889, 3. 4314, die Weiterverbreitung der „Brüger Zeitung“ Nr. 68 vom 24. August 1889 wegen des Artikels: „Ein neuer Brief Rublich's“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24. August 1889, 3. 5418, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Budivoj“ Nr. 67 vom 22. August 1889 wegen des Artikels „Hlasy z obecstva“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19. August 1887, 3. 4482, die Weiterverbreitung der Nr. 64 der Zeitschrift „Narodni List“ vom 14. August 1889 wegen des Artikels „Smotrime budalastine u velikoj osmini“ nach § 300 St. G. verboten.

Konkurs.

L. 1057. (6203 2-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a) Przy 4-klasowej szkole męskiej w Gorlicach dwie posady nauczycieli a w Bieczu jedna posada nauczyciela, każda z płacą 450 zł. i dodatkiem na pomieszkowanie 45 zł.

b) Przy jednoklasowych szkołach etatowych z językiem wykładowym polskim w Bystrej, tudzież z językiem wykładowym ruskim w Małastowie, wszędzie z płacą 300 zł. rocznie i wolnem pomieszkaniem.

c) przy szkołach filialnych z językiem wykładowym ruskim w Czarnem, Klimkówce, Krywej, Kwiatoniu, Łosiu, Męcinie wielkiej, Nowicy, Ropicy ruskiej, Rychwałdzie, Smerekowcu i Wołowie z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkole w Nowicy wlicza się do płacy nauczyciela użytek z 9 morgów i 400 sążni gruntu z kwocie 10 zł., a przy szkole w Wołowie użytek 9 morgów gruntu w kwocie 3 zł. 27 ct.

Ubiegający się o posady kandydaci (kandydatki) mają wnieść prośby należycie udokumentowane najpóźniej do końca października 1889.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Gorlicach, dnia 10 września 1889.

L. 1382 (6202 2-3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych okręgu brodzkiego rozpisuje się niniejszem konkurs:

a) Przy szkole 7 klasowej żeńskiej w Brodach na posadę młodszego nauczyciela z płacą 360 zł. i 10-prc. dodatkiem na pomieszkowanie w kwocie 36 zł. (język wykładowy polski).

b) Przy szkołach etatowych 1 klasowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Bielowcach, 2) w Boratynie, 3) w Szynowicach, zaś 4) w Baryłowie z płacą 269 zł., dochodem z ogrodu w kwocie 15 zł. i 4 sągi n. a. drzewa wartości 16 zł., 5) w Hołoskovicach z płacą 276 zł., dochodem z ogrodu w kwocie 6 zł. i 3 sągi n. a. drzewa wartości 18 zł., 6) w Kadłubiskach z płacą 290 i 3 sągi n. a. drzewa wartości 10 zł., 7) w Popowcach z płacą 270 zł. i 6 korcami żyta wartości 30 zł., 8) w Trościancu wielkim z płacą 293 zł. i 1 sąg n. a. drzewa wartości 7 zł. i 9) w Szczerowicach z płacą 294 zł. dochodem z ogrodu w kwocie 2 zł. i 2 sągi n. a. drzewa wartości 4 zł.

c) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem, 1) w Grzymałowie, 2) w Jaśniszczach, 3) w Holiubicy, 4) w Kutyszczach, 5) w Litowskich, 6) w Milnie, 7) w Orzechowicy, 8) w Piaskach, 9) w Gajach za Rudą, 10) w Gajach rozłockich, 11) w Tetykowcach; zaś 12) w Batoryjowie z płacą 238 zł. i 12 furami drzewa wartości 12 zł., 13) w Hucie pieńskiej z płacą 248 zł. i użytkiem z ogrodu wartości 2 zł., 14) w Kustynie z płacą 242 zł. i 8 furami zbiorci wartości 8 zł. 15) w Reniowie z płacą 240 i 2 kopami okotów wartości 10 zł., 16) w Rudniku laskim z płacą 245 zł. 20 ct. i 4 furami zbiorci wartości 4 zł. 80 ct., 17) Styberówce z płacą 217 zł. 90 ct., 4 korcami żyta i jęczmienia wartości 30 zł. i użytkiem ogrodu wartości 2 zł. 10 ct., 18) w Uwinie z płacą 232 zł. i 8 furami zbiorci wartości 18 zł. i 19) w Wierzbowicy z płacą 237 zł. i użytkiem z ogrodu wartości 3 zł.

d) Przy szkołach dwuklasowych: 1) w Łopatynie posada młodszego nauczyciela z płacą 240 zł. i 2) w Żelozcach także sama posada z płacą 300 zł. i dodatkiem 10-prc. na pomieszkowanie w kwocie 30 zł.

Przy szkołach w Brodach, Hucie pie-

niackiej, Łopatynie i Żelozcach językiem wykładowym jest język polski, zaś w innych język ruski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni swe należycie udokumentowane tabelą kwalifikacyjną i wykazami lat służby tudzież ewentualnie dekretem przyznania lat służby zaopatrzone podania, wnieść za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach najpóźniej w sześć tygodni licząc od pierwszego ogłoszenia konkursu w dzienniku urzędowym.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Brody, dnia 13 września 1889.

L. 487 (6201 2-3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w okręgu Bohorodczanskim ogłasza się niniejszem konkurs:

a) Przy 4-klasowej szkole mieszanej w Bohorodczanach posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z płacą 270 zł. i 10 pr. na pomieszkowanie.

b) Przy szkole etatowej w Sołotwinie z płacą 386 zł. 29 ct., dochodem z gruntu w kwocie 37 zł. 91 ct., tudzież 6 sągów drzewa opałowego wartości 25 zł. 80 ct. i wolnem pomieszkaniem.

c) Przy szkołach etatowych z wolnem pomieszkaniem.

1) w Rosulnej z płacą 400 zł.

2) w Niewocynie z płacą 300 zł.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad kandydaci (kandydatki) mają wnieść należycie udokumentowane prośby z dołączeniem wykazu służbowego za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Bohorodczanach najdalej do dnia 31 października 1889.

Podania spóźnione lub nienależycie udokumentowane nie będą uwzględnione.
C. k. okręgowa Rada szkolna.

W Bohorodczanach, 12 Września 1889

L. 190 (6204 2-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Przy 3 kl. szkole w Ciężkowicach posada młodszego nauczyciela z płacą 200 zł. i wolnem pomieszkaniem.

B. Przy 1 kl. szkole etatowej w Kadowej posada nauczyciela z płacą 299 zł. 10 ct. i użytkiem z łąki wartości 90 ct. tudzież wolnem pomieszkaniem.

C. Przy szkołach filialnych z językiem wykładowym polskim w Białej niższej, w Gródku i w Wilczykach, a z językiem wykładowym ruskim w Binczarowej, Królowej ruskiej i Sniatnicy z płacą 250 zł. aw. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkole w Białej niższej wlicza się do płacy użytek z pół morga gruntu, prawo paszenia bydła na pastwisku gminnym i 4 sągi drzewa w kwocie 18 zł. 54 ct. a przy szkole w Grodku 3 sągi drzewa w kwocie 15 zł.

Ubiegający się o posady kandydaci (kandydatki) mają wnieść prośby należycie udokumentowane najpóźniej do końca października 1889 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Grybowie, dnia 8 września 1889.

Przewodniczący ek. Starosta.

L. 778 (6167 3-3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem w myśl uchwały z dnia 26 sierpnia 1889 konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie.

1. Przy 4ro klasowej szkole w Ropczycach z roczną płacą 450 zł. 10-prc. dodatkiem na pomieszkowanie.

2. Przy szkołach filialnych w Bobrowej i Łopuchowej z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

3. Przy szkole 2 klasowej w Nagoszynie z płacą 200 zł.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe względnie w myśl rozporządzenia wysokiej c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 20 marca 1889 L. 4216 w tabelę kwalifikacyjną wnieść należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach najpóźniej do końca października 1889. Nauczyciele już stale zamianowani mają nadto dołączyć dekret wymiaru wkładek na fundusz emerytalny.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dowody w myśl końcowego ustępu art. 3 ustawy z dnia 1 stycznia 1889 nr. 16 dz. ust. kraj. nie będą uwzględniane.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Ropczyce, dnia 9 września 1889.

L. 4596 (6198 3-3)
Celem stałego obsadzenia ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

w Siemianówce 3 klasowa szkoła na posadę starszego nauczyciela z płacą 300 zł. i młodszego nauczyciela z płacą 200 zł.

w Zamarstynowie 3 klasowa szkoła na

posadę starszego nauczyciela z płacą 400 zł. i młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. a. w.

w Biłce szlacheckiej na posadę starszego nauczyciela kierującego z płacą 272 zł. 25 ct., z czystym dochodem z 12 morgów pola 87 zł. 75 ct. wolnem pomieszkaniem, młodszego nauczyciela z płacą 200 zł.

Przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. wolnem pomieszkaniem: w Ceperowie, Krotoszynie, Krzywczech, Pórsznie, Srokach ad Szczerzec, Rzęśnie polskiej, Tołszczowie i Zarudcach.

Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem w Głuchowicach i Serdycey.

Kompetenci winni wnieść należycie udokumentowane podania z wykazem służby i tabelą kwalifikacyjną do zamiejskiej okręgowej Rady szkolnej we Lwowie najdalej do 1 listopada 1889.

Lwów, dnia 30 września 1889.

L. 933 (6185 3-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie:

1. przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i pomieszkaniem;

a.) z językiem wykładowym polskim w Librantowcu, Nawojowy, Ryttrze, Tęgoborzy. b.) z językiem wykładowym ruskim w Andrzejówce, Mochnacze, Powrózniku, Wierchomli.

2. przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i pomieszkaniem.

a.) z językiem wykładowym polskim w Biegonicach, Brzezny, Gaboniu, Gostwicy, Jelny, Olszanie, Olszańce, Paszynie, Podolu, Przysiatnicy, Swiniarsku, Swierkli, Trzetrzewinie;

b.) z językiem wykładowym ruskim w: Dubnem, Leluchowie, Miliku, Roztoce wielkiej, Wojkowej, Złockiem, Zubrzyku.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad mają wnieść podania należycie udokumentowane z wykazem poprzedniej służby za pośrednictwem swych przełożonych Władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu w 6 tygodniach licząc od pierwszego ogłoszenia konkursu w „Gazecie Lwowskiej“
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Nowym Sączu z d. 12 września 1889.

L. 760 (6236 1-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich a mianowicie:

a) Przy szkołach etatowych:

1. w Grzymałowie posada młodsz. naucz. z płacą roczną 270 zł. i 10-prc. dodatkiem na pomieszkowanie.

2. w Podwoleczyskach posada młodsz. naucz. z płacą roczn. 270 zł. i 10-prc. dodatkiem na pomieszkowanie.

3. w Kołodziejówce posada mł. naucz. z płacą roczną 200 zł. wa.

4. w Toustem posada naucz. kierującego z płacą roczną 450 zł. wa. w czem naturalia 11 korey i 14 garncy przynicy, 19 korey 14 garncy żyta, 18 korey hreczki, 18 korey jęczmienia, 1 korzec grochu, ogólnej wartości 231 zł. i 56 ct., wreszcie z dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. i z pomieszkaniem w naturze, tamże posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 270 zł. w gotówce i z 10-prc. dodatkiem na pomieszkowanie.

5 w Czerniszówce z płacą roczną 300 zł. w gotówce, pomieszkaniem w budynku szkolnym.

6. w Dorofijówce z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia (po 7 korey przynicy, żyta, jęczmienia i hreczki) wartości ogólnej 96 zł. 60 ct. i wolnem mieszk. w budynku szk.

7. w Horodnicy z płacą rocz. 300 zł. w czem naturalia (2 korce pszenicy, 10 korey żyta, 8 kor. 24 gar. hreczki i 9 kor. jęczmienia, wartości 87 zł. 95 ct. i woln. mieszk. w bud. szkolnym.

8. w Kaczanówce z płacą roczną 400 zł. wa. w czem naturalia (4 korce pszenicy 10 korey żyta, 10 korey jęczm. 8 kor. hreczki) łącznej wartości 100 zł. i 40 ct. i wolnem pom. w bud. szk.

9. w Kalarówce z płac. roczn. 300 zł. w czem naturalia (3 kor. pszenicy, 4 kor. żyta, 4 kor. jęczmienia i 4 kor. hreczki) wartości 49 zł. 80 ct. i woln. mieszk. w budynku szk.

10 w Panasówce z płacą roczn. 300 zł. w gotówce i z wolnem mieszk. w bud. szkolnym.

11. w Poznance hetmańskiej z płacą roczn. 300 zł. w gotówce i woln. pom. w bud. szk.

12. w Rasztowcach z z płacą rocz. 300 zł. w czem naturalia (6 kor. pszenicy 8 kor. żyta, 7 korey jęczmienia, 6 korey i 16 garncy hreczki) łącznej wartości 90 zł. 20 ct. wa. i z woln. mieszk. w bud. szk.

13. w Sorocku z pl. rocz. 400 zł. wa. w gotówce i woln. pom. w budynku szk.

14. w Żerebkach królewskich z płacą roczną 300 zł., w czem naturalia (9 kor. i 17 garncy pszenicy, 9 kor. i 17 gar. żyta, 6 kor. 10 garncy hreczki, 6 kore. i 10 gar. jęczmienia) wartości łącznej 107 zł. 59 ct. i woln. mieszk. w bud. szk.

b) Przy szkołach filialnych.

1. w Faszcówce z pl. rocz. 250 zł. w czem naturalia (8 kor. żyta, 6 kor. pszenicy, 7 kor. jęczm. 7 kor. hreczki) łącznej wartości 94 zł. 40 ct. i wol. mieszk. w bud. szkol.

2. w Mysławce z pl. roczn. 250 zł. w czem naturalia (10 kor. żyta, 5 kor. przynicy, 5 kor. hreczki) łącznej wartości 72 zł. w. a. i woln. mieszk. w bud. szk.

3. w Rożyskach z pl. roczn. 250 zł. w czem naturalia (4 kor. pszenicy, 8 kor. żyta, 4 kor. hreczki, 4 kor. i 2 garn. jęczm.) łącznej wartości 68 zł. i 16 ct. i z wol. mieszk. w bud. szk.

4. w Sadržawkach z pl. roczn. 250 zł. w czem naturalia (6 kor. przynicy, 6 kor. żyta, 6 i ćwierć kor. hreczki, 6 i ćwierć kor. jęczmienia) ogólnej wartości 84 zł. 10 ct. i z wol. pom. w bud. szk.

5. w Soroce z płacą roczną 250 zł. w. a. w czem naturalia (18 korey i 12 garn. zboża) wartości łącznej 58 zł. 57 ct. i z wolnem pom. w bud. szkolnym.

O powyższe posady kandydować mogą także nauczycielki.

Mianowanie wykonywane będzie w myśl odnośnych postanowień ustawy sz. kraj. z d. 1 stycznia 1889.

Podania wnosić należy w 6 tygodniowym terminie licząc od pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu w gazecie urzędowej za pośrednictwem władzy przełożonej i tej ek. Rady szk. okr. pod której jurysdykcją petent pozostaje.

Podania spóźnionej i nieudokumentowanych nie będzie się uwzględniało.

Kandydaci ubiegający się o więcej niż jedną posadę dołączą do reszty podań zamiast załączników dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną której formularz otrzymać można w biurze dotyczącej c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
W Skalacie, dnia 15 września 1889.

L. 631 (6235 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w okręgu szkolnym Kosowskim ogłasza się niniejszem konkurs:

a. Przy 4 klasowej szkole miejskiej w Kutach na posadę starszego nauczyciela z płacą 500 zł. i 10-prc. na pomieszkowanie.

b. Przy szkole etatowej w Kutach starych na posadę nauczyciela z płacą 400 zł. i wolnem pomieszkaniem.

c. Przy szkole 4 klasowej mieszanej w Kosowie na posadę młodszego nauczyciela z płacą 270 zł. i 10-prc. na pomieszkowanie.

d. Przy szkołach filialnych: 1. w Mykietynach, 2. Prokurawie i 3. w Utoropach na posadę młodszego nauczyciela z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania należycie udokumentowane z dołączeniem przepisanej tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swoich władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie najpóźniej do końca października br.

Stale zamianowani nauczyciele mają do podania dołączyć także dekret którym obliczono im wkładki do funduszu emerytalnego za czas służby przedetatowej względnie prowizorycznej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Kosowie, dnia 15 września 1889.

L. 1429 (6249 1-2)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w okręgu szkolnym krakowskim zamiejskim ogłasza się niniejszem konkurs.

a.) Przy szkole etatowej w Dojazdowie z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

b.) Przy szkole filialnej w Kamieniu z płacą 247 zł. 12 ct. i dochodem z pola w kwocie 2 zł. 88 ct. i wolnem pomieszkaniem.

c) Przy dwu-klasowej szkole w Liszkach posada młodszego nauczyciela z płacą 200 zł.

d. Przy dwu-klasowej szkole w Wyciążach posada młodszego nauczyciela z płacą 200 zł.

Kandydaci, ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania, należycie udokumentowane, z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej z pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie najdalej do 1 listopada 1889 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.
W Krakowie, dnia 15 września 1889.

L. 957 (6237 1-2)
 C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
 A. Przy szkołach etatowych z roczną płacą w kwocie 300 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 1. w Glińsku.
 2. Lubelli (do płacy wlicza się wartość naturaliiów w kwocie 26 zł.)
 3. Macoszynie wartość zboża wliczona do płacy wynosi 32 zł.
 4. w Pieczchwostach.
 5. Reklínu.
 6. Różance wartość naturaliiów wynosi 4 zł.
 7. Skwarzawie nowej wartość naturaliiów wynosi 9 zł.
 8. Sulimowie.
 9. Woli wysockiej.
 10. Zameczku wartość naturaliiów wynosi 6 zł.
 B. Przy szkołach filialnych z roczną płacą w kwocie 250 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 1. w Artasowie.
 2. Czertyniach.
 3. Hrebeńcach (do płacy wlicza się czysty dochód z gruntu szkolnego w kwocie 10 zł. 39 ct. wa)
 4. Korzelowie.
 5. Kulawie.
 6. Mokroutynie.
 7. Mokrotynie kolonii (niemiecki język wykładowy).
 8. Naborcach.
 9. Przedzymichach wielkich (czysty dochód z gruntu szkolnego wliczony do płacy wynosi 8 zł.)
 10. Przystani wartość zboża wliczona do płacy wynosi 20 zł.
 11. Skwarzawie starej wartość naturaliiów wynosi 8 zł.
 12. Sopszynie wartość naturaliiów wynosi 10 zł.
 13. Udnowie.
 14. Wiszowie.
 15. Woli żółtanieckiej.
 16. w Żółtańcach.
 Podania należyce udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej o kręgowiej w Żółtkwi najpóźniej do końca października 1889.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółtkwi, dnia 14 września 1889.

L. 11150 (6233 1-3)
 Celem obsadzenia posady konceptysty policyi przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie w X. klasie rangi, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 Października b.r.
 Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia do pełnienia powyższej służby i znajomości języków krajowych w powyższym terminie konkursowym w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie.
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 14 Września 1889.

L. 10816 (6234 1-3)
 Celem obsadzenia posady oficyała ek. Namiestnictwa w randze X. klasy ewentualnie kancelisty c. k. Namiestnictwa w randze XI. klasy z systemizowaniem dla tych posad poborami rozpisuje się niniejszem konkurs do dnia 20. października b. r.
 Ubiegający się o te posady winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych w powyższym terminie i we właściwej drodze służbowej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.
 Posady te, jeżeli nie będą się o nie ubiegać urzędnie w czynnej służbie, lub należyce ukwalifikowani kwiescenci, nadane zostaną w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dpp. zaopatrzonemu w przepisane certyfikaty i posiadającym kwalifikacye podoficerom.
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa, Lwów 15. Września 1889.

Upadłości.

L. 10340. (6187 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Józefa Korna i Mojżesza Majera Metha kupców w Przemyślu i mianuje c. k. adwokata sąd. Dobrzańskiego komisarzem konkursowym i poleca c. k. notaryuszowi Frankowskiemu opieczetowanie i spisanie masy konkursowej.
 Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata dr. Frydryka Smutnego, i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 27 września 1889, o godzinie 10 przed południem z dowodami swych wierzycielności, dla

zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego w Przemyślu się stawili.
 Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej ustanawia się termin do 27. grudnia 1889, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym, a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.
 Na terminie zaś dnia 27 stycznia 1890 u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynności zgłoszonych wierzycielności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, wykazać. Na tymże terminie będzie usiłowaną ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.
 Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.
 Przemyśl, 13. września 1889.

L. 10712 (6213 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomego majątku Hermana Rosenblatta, n. eprotokołowanego właściciela handlu towarów galanteryjnych w Sniatynie, i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. nacelnik Sądu powiatowego w Sniatynie, zaś jako tymczasowy zawiadowca teje masy, dr. Dawidowicz. adwokat w Sniatynie.
 Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 30 października 1889 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby przed komisarzem konkursowym na terminie na dzień 7go listopada 1889 r. o godzinie 9 przed południem, do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynności i pierwszeństwo swych pretensyi wykazali.
 Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.
 Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 24 września 1889 godzinie 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.
 Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowiony.
 Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.
 Kołomyja, dnia 5 września 1889.

L. 5672 (6238 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Karola Fiderkiewicza, protokolowanego kupca w Wadowicach, a to do całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomego majątku położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. pr. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje.
 Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Edmund Stronczak, sekretarz Rady w Wadowicach, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Józef Korn w Wadowicach ze substytucją p. adwokata dr. Lzydora Daniela w Wadowicach.
 Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 18 października 1889 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawieć się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.
 Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 19 listopada 1889 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w Sądzie obwodowym lub u komisarza konkursowego zgłosić i na

terminie w dniu 19 grudnia 1889 r. o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do uporządkowania podać.
 Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie o trzymują.
 Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
 Wierzyciele, którzy w Wadowicach lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika także zamieszkałego w celu doręczania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.
 Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
 W Wadowicach, dnia 15 września 1889.

L. 10368 (6239 1-3)
 W sprawie konkursowej Józefa Korna i Mojżesza Majera Metha, wyznaczony do wyboru zarządcy masy uchwałą z 13 września 1889 l. 10360 termin na dzień 27 września 1889, odracza się na dzień 1 października 1889
 Przemyśl, 15 września 1889.

L. 4429 (6252)
 C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Chaima Engla z Brzozowa w miejsce tymczasowego zarządcy adw. dr. Gerarda Fستنبرga w Brzozowie stałym zarządcą teje masy konkursowej a Szymona Parnasa tegoż zastępcą obu w Brzozowie zamieszkałych.
 Sanok! dnia 14 września 1889.

Księgi gruntowe.

L. 977 (6240)
 Do wnoszenia zarzutów przeciw wyłożonym w tutejszym sądzie arkuszom posiadania gminy katastralnej Jasień, powiatu sądowego Kałusz, wyznaczam termin po dzień 23 września 1889 z tem, że możliwe dochodzenia miejscowe przeprowadzę w dniu 24 września 1889.
 Komisya hipoteczna ek. Sądu obwodowego. Stanisławów, 14 września 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7760 (6082 3-3)
 Na prośbę towarzystwa zaliczkowego w Komarnie stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką na powiat sądowy Komarzański, wzywa się posiadacza zaginionego wekslu z daty Komarno dnia 30 grudnia 1887 w trzy miesiące od daty płatnego, na 50 zł. aw. przez Towarzystwo zaliczkowe w Komarnie na własne zlecenie wystawionego a przez Grzegorza Beckmana i Jana Roga akceptowanego, by takowy w dniach 45 od trzeciego umieszczenia edyktu w Gazecie licząc, temuż Sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel amortyzowanym zostanie.
 Sambor, 30 lipca 1889.

L. 5685 (6126 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie weywa posiadacza wekslu do Złoczów, dnia 1 kwietnia 1889 na sumę 420 zł. 90 ct. wa. opiewającego, w cztery miesiące od daty wystawienia płatnego, przez Berischa Halperna wystawionego, a przez Nissena Kosenberga przyjętego aby weksel ten w przeciągu dni 45 licząc od dnia ogłoszenia edyktu tego w gazecie urzędowej przedłożył sądowi tutejszemu ile że w razie przeciwnym takowy uznany zostanie jako umorzony.
 Złoczów, 17 sierpnia 1889.

B. 12832 (6260 1-3)
 C. k. Sąd pow. miej. del. w Stanisławowie czyni wiadomo, że pod dniem 6 sierpnia br. l. 12832 firma handlowa Nathan i Herzel Boral wyniosła przeciw Bruchie Sperber pozew drobnostkowy o 39 zł. 22 ct. a. w. z pn. Gdy Bruche Sperber z życia i miejsca pobytu jest niewiadomą, ustanowiono dla teje kuratorem adwokata dr. Bardacha, adw. dr. Zinsa i wyznaczono do rozprawy termin na 19 września o godzinie 8 rano w tusąd. sali rozpraw drobnostkowych.
 Wzywa się więc Bruchę Sperber by wyz ustanowionego kuratora poinformował lub innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż

inaczej skutki zaniedbania tego sama sobie przypisze.
 Stanisławów, dnia 6 sierpnia 1889.
 L. 4108 (6171 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Milówce zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Barbarę ze Szczotków Feierle, że Józef Szczotka z Milówki wniósł przeciw niej skargę de praes. 10 stycznia 1889 l. 111 o zezwoleniu na eks-tabulacyę prawa zastwsu dla sumy 300 zł. aw. zpn zestanu biernego posiadłości powoda Józefa Szczotki własnych w Milówce położonych; że skargę tę kuratorowi ad actum p. Józefowi Kusionowiczowi c. k. notaryuszowi w Milówce doręczono i audyencyę do rozprawy ustnej na 20 września 1889. o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie wyznaczono.
 Wzywa się więc Barbarę ze Szczotków Feierle aby Sądowi swego pełnomocnika przedstawiła jeżeli osobiście sprawy nie chce popierać lub też ustanowionemu kuratorowi dowodów potrzebnych dostarczyła, inaczej sama sobie złe skutki przypisze.
 C. k. Sąd powiatowy Milówka, dnia 20 lipca 1889.

L. 1674 (4354 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Konstantego Binduchowskiego, iż do rozprawy w przedmiocie zgłoszenia Aureliusza i Julii małżonków Fiutowskich z Mielca prawa własności do 1/8 części realności objętej w hł. 61 ks. grunt. gminy Mielec wyznaczono termin na dzień 2 lipca 1889 o godzinie 9 rano, na który ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Brandtowi w Mielcu środki do obrony swego prawa służące dostarczyć lub też innego pełnomocnika ustanowić ma, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
 C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 1 czerwca 1889 *).

*) Powtórzono z numeru 145, 146, 147, Gaz. Lwow. z powodu omyłki w druku.

L. 71112 (6151 3-3)
 Na pozew de pr. 7 czerwca 1889 l. 7112 przez Sebastjana i Rozalię Adamskich przeciw spadkobiercom Michała Jurkiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanym o wykreślenie ze stanu biernego realności w Jarosławiu pod lk. 23 krak. przedm. sumy 120 zł. mon. konw. wniesiony wyznaczony został do sumarycznej rozprawy termin na dzień 30 września 1889 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie
 Dla spadkobierców Michała Jurkiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanych ustanowiono równocześnie kuratorem p. dr. Jahla adwokata z Jarosławia przywołując tychże aby ustanowionemu dla kuratorowi udzielili ze swej strony dowodów, lub też innego zastępcę sądowi przedstawili.
 C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 30 czerwca 1889.

L. 7114 (6153 3-3)
 Zawiadamia się Adolfa Schotta a względnie jego spadkobierców, że na pozew de praes. 7. czerwca 1389 l. 7114 przez Sebastjana i Rozalię Adamskich z Jarosławia przeciw nim o wykreślenie ze stanu biernego realności w Jarosławiu pod lk. 23 krak. przedm. sumy 500 zł. wal. wied. z pn. wniesiony, wyznaczony został do sumarycznej rozprawy termin na dzień 30. września 1889, o godz. 9. rano tutaj w Sądzie.
 Dla Adolfa Schotta z życia i miejsca pobytu nieznanego a względnie dla jego nieznanych spadkobierców ustanowiono równocześnie kuratorem p. dr. Jahla, adwokata z Jarosławia, wzywając tychże, aby ustanowionemu dla kuratorowi ze swej strony dowodów udzielili, lub też sądowi innego zastępcę przedstawili.
 C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 30. czerwca 1889.

L. 7113. (6152 3-3)
 Na pozew de praes. 7. czerwca 1889 l. 7113 przez Sebastjana i Rozalię Adamskich przeciw Leibie Koller z życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom o wykreślenie ze stanu biernego realności w Jarosławiu pod lk. 23 krak. przedm. sumy 75 zł. monety konw. wniesiony, wyznaczono termin do sumarycznej rozprawy na dzień 30. września 1889, o godz. 9 rano w tut. Sądzie.
 Dla pozwanego Leiby Kollera z życia i miejsca pobytu nieznanego, a względnie dla jego nieznanych spadkobierców ustanowiono kuratorem p. dr. Jahla adwokata z Jarosławia przywołując tychże aby ustanowionemu dla kuratorowi ze swej strony udzielili dowodów, lub też innego zastępcę Sądowi przedstawili.
 C. k. Sąd powiatowy Jarosław, 30. czerwca 1889.

L. 10541 (6168 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza wkładowej ksiąteczki Tarnopolskiej kasy oszczędności nr. 8691 na 11 zł. 50 ct. wa. by takową przedłożył, temu c. k. Sądowi tem pewniej w przeciągu 6 miesięcy licząc od trzeciego umieszczenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” ileże w razie przeciwnym zostanie uznana powyższa ksiąteczka za niebyłą i nie ważną.
 Tarnopol, dnia 31 sierpnia 1889.

L. 6790 (6188 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Garnarczaka że na skutek podania Zakładu włościańskiego o wykreślenie adnotacji sprzeciwu z karty C. wyk. h. l. 84 Sarzyna de praes. 2 marca 1889 l. 1891 do przesłuchania go a względnie jego kuratora adw. dr. Gaberlego wyznaczony został.
 Leżajsk, dnia 17 sierpnia 1889.

Doniesienia prywatne.

Magister farmacyi
 w średnim wieku poszukuje posady za skromnym wynagrodzeniem. Adres: W. L. H. poste restante Limanowa. 6257

W dobrach Klimkówka p. Rymanów będzie do nabycia 10 gatunków **kartofli gorzelnianych** w większej i mniejszej ilości po cenie 2 do 3 zł. za 100 kilogr. Zamówienia przyjmuje zarząd dóbr. 6013

SKŁAD KAWY
ARTURA KOSCIKIEGO
 pod godłem



WE LWOWIE. Chorążczyzna l. 22.

we Lwowie
 ulica Chorążczyzna L. 22
 poleca

KAWĘ AMERYKANSKĄ
 w najlepszych gatunkach i sprzedaje 5
 1 kilo zł. 1.70 i 1.80, na prowincję 4³/₄ kilo zł. 8.70 i 9.15 franko.
 Kawa palona pół kilo zł. 1.20.
 Odbiorcom nad 50 kilo opust.
 Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mego godła ogłaszają.

Pożyczkę na 6 procent
 zaciągnąć mogą zaraz i pod dyskretyą urzędnicy, oficerowie, przemysłowcy i wszyscy, posiadający stałe pomieszkania roczne za spłatą kapitału w ćwierć rocznych lub 25 miesięcznych ratach. Adres: J. Gelb, Budapest, Seminarsgasse Nr. 10. Na odpowiedź należy dołączyć 15 ct. w markach listowych.

WINOGRONA
 dojrzałe i słodkie, świeżo zerwane za 1 zł 50 ct. — melony najlepsze gatunki, albo **śliwki dojrzale** po 1 zł. 25 ct. wysyła w 5 kłgr. koszach, franko do każdej stacji pocztowej. 5526
Ed. Rittinger
 właściciel winnicy Werschetz (Węgry).

Winogrona
 kuracyjne i stołowe, zbierane codziennie świeżo z pnia, rozsyłamy w osobnych na ten cel przygotowanych koszykach o 5, 8 kłgr., miano wicie: kuracyjne lub stołowe po 30 ct. za kłgr., muszkatołowe po 49 ct. za kłgr., franko do wszystkich miejsc pocztowych w Austro-Węgrzech.
BRACIA RESCHOFSKY
 producenci wina w Telesva koło Tokaju Górne Węgry. 6162

Dotychczas tu niebywały
Klosetowy papier zdrowia
 (Gesundheits-Closetpapier)
500 ćwiartek za 15 ct.
 poleca 5719

Alojzy Hübner, Lwów,
 ulica Karola Ludwika L. 13
 dawniej cukiernia Rotlendera.

A. Krzysztofowicz
 we Lwowie, plac Halicki L. 2
 poleca najnowsze 59.1

Tapety i dekoracje
 Portyery wełniane i bawełniane,
 Firanki koronkowe,
 Ambrasy i tańcuszki,
 Serwety na stoły,
 Kapy na łóżka,
 Kołdry litewskie,
 Kocyki i derki,
 Kilimy krajowe i wschodnie,
 Dywany i dywaniki,
 Materye na meble,
 Aksamity Velour d'Utrecht,
 Kretony na meble,
 Chodniki wełniane, jutowe, koksowe, korkowe, strzyżone i do wyścielenia całych pokoi,
 Linoleum na posadzki,
 Korkowe posłanki i dywany,
 Rogoże kokosowe,
 Słomianki japońskie,
 Parawany japońskie,
 Ekramy japońskie,
 Wachlarze japońskie,
 Portyery japońskie,
 Stry patyczkowe i płóciennokowe i tym podobne artykuły dla urządzeń pokojowych.

Winogrona fösławskie
kuracyjne
 najtaniej poleca 6131
KAROL BAYER
 we Lwowie
 przy ulicy Krakowskiej L. 11.

Zmiana lokalu.
 Znany zaszczytnie od lat trzydziestu magazyn i pracownia wyrobów jubilejskich, złotych i srebrnych, oraz skład srebra chińskiego pod firmą **Karol Völker i Syn** został przeniesionym z Rynku na plac Maryacki do hotelu Francuskiego.

Wyszła z druku broszurka p. t. 6248 „Głosy prasy zagranicznej wobec ostatnich wypadków rzymskich”
 Do nabycia w Krakowie w księgarni W. dr. Miłkowskiego i we Lwowie w księgarni pp. Seyfarttha i C. ajkowskiego. Cena egzemplarza 25 ct.

Handel
Karola Ballabana
 we Lwowie poleca 1697
wszelkie gatunki kawy
 w smaku czystym aromatycznym.

5 kilo Moka arabska	10	złr.	80	ct.
* Jawa złota	10	"	80	"
" Ceylon grubo ziarnista	10	"	80	"
" " " " " " " " " "	10	"	40	"
" Kuba wymienita	10	"	—	"
" Laguaira grubo ziarnista	9	"	60	"
" Guatemala	9	"	20	"
" Jamaika	8	"	80	"
" Rio laré	8	"	40	"
" Santos	8	"	—	"

Franko na każdą stację pocztową.

Kuracyjne winogrona fösławskie
 szczepu włoskiego poleca 580:
handel KAROLA BALLABANA we Lwowie.
 Łaskawe zamówienia z prowincyi uskuteczniam odwrotną pocztą.

REGENERATOR WŁOSÓW
 Powszechnie uznany
Pani S. A. ALLEN



przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i pigłność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza lupież w krótkim czasie. Jest to preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wstrzegać się podrobień i naśladownictw.

Fabryka: 92 na Bulwarze Sebastopskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.

We Lwowie w aptekach: pp. P. Mikolascha, J. Wewiorskiego, Z. Ruckera i głównych magazynach perfum. 3596

Wszystkie gatunki **Skład fabryczny** towarów modnych i flaneli sprzedaje bardzo tanio. — Wzory do przejrzenia wysyła z wszelką gotowością.
towarów sukiennych pod „Białym Barankiem” w Bernie.
 Malwina Ziller, kierowniczka. 6081

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA, i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.

VELOUTINE
 Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BIERZYMEM
 Przez CH^{tes} FAY, Fabrykanta Perfum PARYŻ, 9, ULICA de la Paix, 9, PARYŻ

Aptekarza Rysz. Brandta
 pigułki szwajcarskie

od lat 10 przez profesorów, lekarzy prakt. i publiczność jako tani, przyjemny, pewny i nieszkodliwy środek domowy i leczniczy używany i polecany. Wypróbowany przez


Prof. dr. Virchow, Berlin.	Prof. dr. Frerichs, Berlin.(†)
Gietla, Monachium. (†)	Seanzoniego, Würzburg.
Reclama, Lipsk. (†)	Witta, Kopenhaga.
Nussbaum, Monachium.	Zdekauera, Petersburg.
Hertza, Amsterdam.	Soederstiedta, Kazań.
Korczyńskiego, Kraków.	Lambła, Warszawa.
Brandta, Klausenburg.	Förstera, Birmingham.

przy zboczeniach w trawieniu, chorobach wątroby, hemeroidach, zaparciu stoła i tym podobnym cierpieniach, jak bóle głowy, zawrót, duszność, brak apetytu. Aptekarz Rysz. Brandt pigułki szwajcarskie przez swój łagodny skutek lubiane są przez panie, bo przewyższają ostro działające sole, gorzkie wody, krople i niestury. 865

Jako ochrona dla kupujących!
 Zważać należy, że pigułki szwajcarskie, bardzo podobne do prawdziwych, znajdują się w handlu. Przekonać się trzeba przy zakupowaniu przez odjęcie owiniętego o pudełko sposobu użyć, że etykieta zawiera powyższy rysunek biały krzyż w czerwonym polu z podpisem Ryszarda Brandta. Zważać jeszcze należy, że pigułki szwajcarskie aptekarza Ryszarda Brandta, sprzedawane bywają tylko w małych pudełkach po cenie 70 ct. Składniki podane na zewnątrz każdego pudełka.

Ceniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na **Uniformy i składowe części tychże** (służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycyego Tiller'a & Co. e. k. dostawcy nadwornego
 W Wiedniu, VII Markt-Hilferstrasse 22. 1100

Za 4 ct. można mieć kąpiel w domu.
 Jedyne fabryczne kąpiele w domu
Wyrób krajowy 4463
wanien i kanapek
 prawdziwie cynkowych z aparatem do grzania wody, jakoteż wszelkich przybów do kąpiele
A. Królikowski
 Lwów, ulica Janowska 14.
 Ilustrowane ceniki na żądanie. — Według umowy także w spłatę.



Bieliznę męską
 t. j. koszule, kołnierze, mankiety krawatki i **Bieliznę systemu prof. dr. Jägera**
 po cenach fabrycznych
 poleca szanownej P. T. Publiczności 6018
Pierwsza spółka krawców lwowskich
 przy ulicy Hetmańskiej L. 4 we Lwowie.

Bilans Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy
 po 31 grudnia 1888.

Stan czynny.		Stan bierny:	
Kasa pozostałość gotówka	1066 52	Wkładki na rachunek bieżący	22679 38
Weksle w port-feuilla	2372 00	Udziały członków	5100 00
Pożyczki na skrypta	395 00	Reeskont weksli	590 00
Kasa oszczędności w Tarnowie	1500 00	Fundusz rezerwowo	281 56
Zaliczki procesowe	6 94	Reporta bierna rezerwa pret. niewypł.	1042 00
Reporta czynna za wależny procent: kasy	43 00	i pobrana z góry na rok 1889	606 22
oszczędn. po 31 grudnia 1888	43 00	Saldo zysk w r. 1888	606 22
Razem	3020 16	Razem	30290 16

Rachunek zysków i strat po dzień 31 grudnia 1888.

Stan czynny:		Stan bierny:	
Koszta admini-tracyjne w r. 1888	234 27	Nadwyżka osiągnięta w procentach	1122 05
Przebieg. na fa. d. rezerw w r. 1887	281 56	w roku 1888	1122 05
Saldo zysk w r. 1887	606 22	Razem	1122 05
Razem	1122 05		

Dębica, dnia 31 grudnia 1888.

Dyrekcya
 Hermann Weiss. Ks. Eugeniusz Wolski. Henryk Zauderer.
 Za zgodność z księgami rachunkowymi
Komisya kontrolująca
 Czesław Łoziński. Jędrzej Stonawski. 6229